
Kõigi maade proletaarlased, ühinege 1 Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

EESTI NSV TEATAJA
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhen­
dite, Eesti NSV maakondade ja linnade töötava rahva saadikute Nõukogude ja nende täitevkomi­

teede otsuste ja korralduste kogu.
Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР, постановлений и распоряжений Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР, 
приказов и инструкций Народных Комиссаров Эстонской ССР, решений и распоряжений Сове­

тов депутатов трудящихся и исполнительных комитетов уездов и городов Эстонской ССР.

№ 40 12. aprillil 
12. апреля 1941

п.
Art. 598. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus meditsiiniliste asutiste konsul­

tantide kohta. — Lisad.
Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о консуль­

тантах лечебных учреждений.

599. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus soodustatud korteriüüri võtmise
kohta isikutelt, kellele õn annetatud NSVL ordeneid, ja juhtiva koos­
seisu sõjaväelastelt.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о взима­
нии льготной квартплаты с лиц, награжденных орденами 
СССР и с военнослужащих начальствующего состава.

600. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Kommunaalmajanduse Rahva­
komissariaadi juures asuva Majutamise Komisjoni likvideerimise kohta. 

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о ликвида­
ции Комиссии по расквартированию при Народном Комиссариате 
Коммунального Хозяйства.

601. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus reisijate sundusliku kindlustuse
kohta jõesõiduliinidel. — Lisa.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об обяза­
тельном страховании пассажиров на линиях речного сообще­
ния. — Приложение.

602. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus 1941. aasta 14. aprilli puhke­
päevaks kuulutamise kohta.

' Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об об’- 
явлении 14 апреля 1941 года выходным днем.



603. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Gustav Kalkun’! kinnitamise 
kohta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Keha­
kultuuri- ja Spordikomitee liikmeks.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об утвер­
ждении Густава Калкун членом Комитета по делам Физкультуры 
и спорта при СНК Эстонской ССР.

III.

604. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi juhend nr. 1 kinoseadmete maksus­
tamise kohta. — Lisa.

Инструкция Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР № 1 об 
обложении налогом киноустановок. — Приложение.

605. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi juhend nr. 2 riiklikkude majandus­
organisatsioonide ja ettevõtete kasumist mahaarvamiste arvutamise ja 
tasumise korra kohta.

Инструкция Народного Комиссариата финансов Эстонской ССР Ni 2 о 
порядке исчисления и уплаты в бюджет счислений от прибылей 
государственных хозяйственных организаций и предприятий.

606. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi juhend nr. 3 kooperatiivsetesse süs­
teemidesse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide ning ühiskondlikkude 
organisatsioonide ettevõtete tulumaksu arvutamise ja tasumise korra 
kohta.

Инструкция Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР Ni 3 о 
порядке исчисления и уплаты подоходного налога предприя­
тиями и организациями кооперативных систем и предприятиями 
общественных организаций.

607. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi juhend nr. 4 mittekaubalistelt ope­
ratsioonidelt võetava maksu arvutamise ja tasumise korra kohta. — 
Lisa.

Инструкция Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР Ni 4 о 
порядке исчисления и уплаты налога с нетоварных операций.— 
Приложения.

608. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari käskkiri nr. 141 toitlustamise ja elanik­
konna sanitaartervishoiu teenistuses olevates ettevõtetes ning vesivarus­
tustes tegutsevate isikute kohustusliku arstliku läbivaatuse teostamise 
kohta. — Lisa.

IV.

609. Otsus hobuste säilitamise ja kasutamise, nende arvu taastamise, voori ja rakmete
korrashoiu ja hobuste osas maakondliku plaani täitmise kindlustamise 
kohta Tartu maakonnas.

610. Otsus söidutakside määrade kohta Võru maakonnas.

611. Otsus Viljandi maakonnas sotsialistliku maareformi alusel maaga varustatud
talupoegade majutamise kohta.



II.
598. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

määrus
meditsiiniliste asutiste konsultantide kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Võtta kohaldamisele arvates 1. aprillist 1941 ja avaldada käesolevale lisan­

datud tõlkes NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu määrus 16. oktoobrist 1939 
Meditsiiniliste asutiste konsultantidest ja selle määrusega kinnitatud NSV Liidu 
Tervishoiu Rahvakomissari juhend meditsiiniliste asutiste konsultantide kohta 
(LMKK 1939, nr. 56, art. 553).

2. Panna eelmises paragrahvis (§ 1) nimetatud juhendis oblastite ja kraide 
tervishoiu osakondadele nähtud ülesanded maakondade tervishoiuosakondade peale.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 4. aprillil 1941. Nr. 611.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
4. aprilli 1941 määruse nr. 611 juurde.

NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

16. oktoobrist 1939 nr. 1717 
meditsiiniliste asutiste konsultantidest.

Eesmärgil tõsta haigete teenimise kvaliteeti Tervishoiu Rahvakomissariaadi ja 
teiste ametkondade statsionaarsetes ja ambulatoor-polikliinilistes asutistes, sana­
tooriumides ning teistes meditsiinilistes asutistes, samuti eesmärgil paremini ära 
kasutada konsultatsiooniks kutsutavate kvalifitseeritud spetsialistide teadmisi ja koge­
musi,, NSV. Liidu Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. Kindlaks määrata, et konsultantideks võib kutsuda professoreid, dotsente, 
kvalifitseeritud arste, kellel õn teaduslik aste või suur praktiline ravi staaž.

2. Kinnitada konsultantide tasud järgmises suuruses:

Tasu suurus tunnis:
1) professorid-kateedrijuhatajad, kes õn teenelised teaduse

alal tegutsejad ja klinitsistid . ...................................... 30—50 Rbl.
2) professorid, kes ei juhata kateedrit ja arstiteaduse

doktorid................................................................................ 20—30 „
3) arstiteaduse kandidaadid ja dotsendid...........................15—20 „
4) praktiseerivad arstid, kellel ei ole teaduslikku astet, kuid

kellel õn tööstaaž antud erialal, 15 aastat ja üle . . . 10—15 „
Märkus. Ühekordse konsultandi väljakutse eest makstakse kui ühe 

tunni eest.
Konsultant, kes sõidab perifeeriasse, saab peale sõidu- ja võõrastemajaraha 

täiendavat tasu iga lähetuses oldud öö-päeva eest. Д f Э4
Eesti



Tasu suurus iga öö-päeva eest:
1) professorid-kateedrijuhatajad, kes õn teenelised teaduse

alal tegutsejad ja klinitsistid........................................... 150 Rbl.
2) professorid, kes ei juhata kateedrit ja arstiteaduse

doktorid................................................................................ 100 „
3) arstiteaduse kandidaadid ja dotsendid ...... 75 „
4) praktiseerivad arstid, kellel ei ole teaduslikku astet, kuid

kellel õn tööstaaž antud erialal, 15 aastat ja üle ... 50 „
Märkus. Konsultantidele makstava tasu hulka õn arvatud kompensat­

sioon puhkuse ja töölt vabastamise puhul makstava tpetuse eest.
3. Kinnitada NSV Liidu Tervishoiu Rahvakomissariaadi poolt väljatöötatud 

juhend meditsiiniliste asutiste konsultantide kohta.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

i 4. aprilli 1941 määruse nr. 611 juurde.
Kinnitatud NSV Liidu Rahvakomissaride
Nõukogu määrusega 16. oktoobrist 1939 

nr. 1717.

NSV Liidu Tervishoiu Rahvakomissari 
juhend

meditsiiniliste asutiste konsultantide kohta.

Vastavalt NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu määrusele 16. oktoobrist 1939 
„Meditsiiniliste asutiste konsultantidest" peavad Tervishoiu Rahvakomissariaadile ja 
teistele ametkondadele alluvad statsionaarsed ja ambulatoor-polikliinilised asutised, 
sanatooriumid ja teised meditsiinilised asutised konsultantide kutsumisel toimima 
järgnevalt:

1. Konsultandid kutsutakse ainult peaarsti või vastava raviasutise juhataja 
korraldusel.

2. Konsultante võib kutsuda ühekordseks konsultatsiooniks, kui kä süstemaati­
liseks konsultatsiooni tööks antud raviasutises.

3. Konsultant töötab normaalselt mitte rohkem kui 1—2 korda kuue päeva 
jooksul, kusjuures tema koormatus kõikides konsulteeritavates raviasutistes kokku ei 
tohi ületada päevas 3—4 tundi.

4. Konsultant ei teosta haige süstemaatilist alalist ravimist, vaid konsulteerib 
haiget raviva arsti poolt tarvitatava ravi suuna ja viisi suhtes.

Konsultandi otsus kirjutatakse haigusloosse ja kinnitatakse tema allkirjaga.
5. NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu määrusega kindlaksmääratud tasude 

maksmine ei laiene nendele raviasutiste koosseisulistele töötajatele (professorid, dot­
sendid, arstid), keda kutsutakse konsulteerima samas asutises.

6. Konsultant õn kohustatud ilmuma asutisse täpselt määratud ajaks.
7. Arste, kes ei oma teaduslikku astet, võidakse konsultantideks kutsuda ainult 

oblastite, kraide ja linnade tervishoiuosakondade nõusolekul.
8. Raviasutised, kes kutsuvad konsultante tööle, peavad sellest teatama vasta­

vatele tervishoiuosakondadele.
9. Kulutused konsultantidele tasu maksmisel kantakse nende raviasutiste poolt, 

kes konsultante kutsuvad.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о консультантах лечебных учреждений.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Применять, считая с 1 апреля 1941 г., и опубликовать в при­

ложенном к настоящему переводе, постановление Совета Народных 
Комиссаров Союза ССР от 16 октября 1939 г. „О консультантах ле­
чебных учреждений66 и утвержденную тем же постановлением инструк­
цию Народного Комиссара Здравоохранения Союза ССР „О консуль­
тантах лечебных учреждений66 (С. П.Р. СССР 1939, JNb 56, ст. 553).

2. Возложить на уездные здравотделы задачи областных и крае­
вых здравотделов, предусмотренные в указанной в предыдущей статье 
(ст. 1) инструкции.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хабе рман.

Таллин, 4 апреля 1941 г. № 611.

599. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

soodustatud korteriüüri võtmise kohta isikutelt, kellele õn annetatud NSVL ordeneid, 
ja juhtiva koosseisu sõjaväelastelt.

1. Määrata, et Nõukogude Liidu kangelased, sotsialistliku töö kangelased, 
samuti kä isikud, kellele õn annetatud NSV Liidu ordeneid, tasuvad korteriüüri 
nende poolt kasutatava elamispinna eest hinnaalandusega 10—50% suuruses maksja 
kohta ettenähtud korteriüüri normidest. Hinnaalanduse määr kindlaks määrata koha­
likel nõukogudel. Elamispinna ülejääkide ja lisapinna eest tasutakse ühekordselt.

2. Töölis-Talupoegade Punaarmee ja Riikliku Julgeoleku Rahvakomissariaadi 
juhtiva koosseisu sõjaväelastel, kellele õn antud polkovniku või kõrgem aukraad 
(ning neile aukraadilt vastavatel isikutel teistest sõjaväeliikidest), ja üksikute sõja­
väeosade komandöridel ja komissaridel õn õigus lisatoale või elamispinnale 13,5 m2 
ulatuses, peale isiku kohta kindlaksmääratud normi 9 m2 suuruses, kusjuures lisa­
pinna eest tasutakse ühekordselt. Ülejääkide eest tasutakse kolmekordselt.

3. Soodustuste saamiseks korteriüüri maksmisel p. 1 ja 2 tähendatud isikutel 
esitada avaldused oma elukoha majavalitsustele.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 4. aprillil 1941. Nr. 615.

Постановлениe
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о взимании льготной квартплаты с лиц, награжденных орде­
нами СССР и с военнослужащих начальствующего состава.

1. Постановить, что герои Советского Союза, герои социали­
стического труда, а также лица, награжденные орденами Союза ССР,



уплачивают квартплату за занимаемую ими жилплощадь со скидкой 
в размере 10—50% с предусмотренной для плательщика нормы кварт­
платы. Размер скидки установить местным советам. Излишки жил­
площади и дополнительная площадь оплачиваются в однократном 
размере.

Военнослужащие начальствующего состава Р. К. Красной Армии 
и Наркомата Госбезопасности, награжденные чином полковника или 
выше, (и лица из других воинских частей, соответствующие им по 
чину) и командиры и комиссары отдельных воинских частей имеют 
право на допольнительную комнату или жилплощадь в размере 13,5 м2, 
кроме установленной нормы в размере 9 м2 на человека, причем до­
полнительная площадь оплачивается в однократном размере. Излишки 
оплачиваются в тройном размере.

2. Для получения льгот при уплате квартплаты, указанным 
в п. 1 и 2 лицам пред’явить заявления домоуправлениям по своему 
местожительству.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 4 апреля 1941 г. № 615.

600. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Kommunaalmajanduse Rahvakomissariaadi juures asuva Majutamise Komisjoni
likvideerimise kohta.

1. Likvideerida Kommunaalmajanduse Rahvakomissariaadi juures asuv Maju­
tamise Komisjon (ENSV Teataja 1940, 18, 210, § 3) arvates 1. aprillist 1941.

2. Panna vabade elukorterite ja kaubandus-tööstuslike, lao- ja teiste mitteelu­
ruumide jaotamine, nende korterite ja ruumide kasutamise korraldamine ning teiste 
ma j utamisküsimuste lahendamine töötava rahva saadikute kohalike nõukogude täitev­
komiteedele.

3. Majutamise Komisjonil anda üle vastavaile töötava rahva saadikute kohalike 
nõukogude täitevkomiteedele kõik majutamisse puutuv kirjavahetus, aktid ja 
arhiivid.

4. Tunnustada kehtetuks Korterite ja ruumide sundkorras kasutamisele võt­
mise ja korraldamise ajutine määrus (ENSV Teataja 1940, 18, 210).

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 4. aprillil 1941. Nr. 616.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о ликвидации Комиссии по расквартированию при Народном 
Комиссариате Коммунального Хозяйства.

1. Ликвидировать Комиссию по расквартированию при Народ­
ном Комиссариате Коммунального Хозяйства (В ЭССР 1940, 18, 210, 
ст. 3) с 1 апреля 1941 г.



2. Возложить на исполнительные комитеты местных советов де­
путатов трудящихся распределение свободных жилых квартир и тор­
гово-промышленных, складских и других нежилых помещений, упоря­
дочение использования этих квартир и помещений и разрешение 
других вопросов по расквартированию.

3. Комиссии по расквартированию передать соответствующим 
исполнительным комитетам местных советов депутатов трудящихся 
всю касающуюся расквартирования корреспонденцию, все акты и 
архивы.

4. Признать недействительным временное постановление о взятии 
в пользование в принудительном порядке и упорядочении квартир и 
помещений, (В ЭССР 1940, 18, 210).

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 4 апреля 1941 г. № 616.

601. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

reisijate sundusliku kindlustuse kohta jõesõiduliinidel.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Võtta rakendamisele Eesti NSV-s 10. aprillist 1941 arvates reisijate sunduslik 

kindlustus NSV Liidu Rahanduse Rahvakomissari poolt 3. augustil 1940 nr. 572/90 
ja 30. oktoobril 1940 nr. 790/127 kinnitatud eeskirjade alusel (ENSV T 1941, 24, 
316) jõesõiduliinidel, mis loetletud käesolevale määrusele lisandatud nimekirjas.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. Ed. Päll.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

I
Tallinn, 10. aprillil 1941. Nr. 643.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
10. aprilli 1941 määruse nr. 643 juurde.

Nimestik
Eesti NSV jõesõiduliinide kohta, kus teostatakse reisijate sunduslikku kindlustust.

1. Tartu—Pskov
2. Tartu —Vasknarva
3. Tartu—Piirisaare
4. Tartu—Lääniste
5. Tartu—Laashoone
6. Kulgu—Vasknarva.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об обязательном страховании пассажиров на линиях речного
сообщения.1

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
Применять с 10-го апреля 1941 г. в Эстонской ССР на линиях 

речного сообщения, перечисленных в приложенном к настоящему по­
становлению списке, обязательное страхование пассажиров, на осно­
вании предписаний, утвержденных Народным Комиссаром Финансов 
Союза ССР 3 августа 1940 г. за № 572/90 и 30 октября 1940 г. за 
№ 790/127 (В ЭССР 1941, 24, 316).

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР Эд. П я л л ь.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 10 апреля 1941 г. JNb 643.

Приложение
к постановлению СНК Эстонской ССР 

от 10 апреля 1941 г. № 643.

Список
линий речного сообщения Эстонской ССР, на которых проводится 

обязательное страхование пассажиров.
1. Тарту — Псков
2. Тарту — Васкнарва

N 3. Тарту — Пийрисааре
4. Тарту — Ляянисте
5. Тарту — Лаасхооне.
6. Кульгу — Васкнарва

602. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

1941. aasta 14. aprilli puhkepäevaks kuulutamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kuulutada 1941. aastal kä 14. aprill puhkepäevaks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. Lauristin. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 11. aprillil 1941. Nr. 648.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об объявлении 14 апреля 1941 года выходным днем.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет: 
Объявить выходным днем в 1941 году также и 14 апреля.
Председатель Совета Народных

Комиссаров Эстонской ССР И. Лауристин.
Управляющий Делами Совета Народных

Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.
Таллин, 11 апреля 1941 г. № 648.

603. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Gustav Kalkuni kinnitamise kohta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures 
asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee liikmeks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada Gustav Kalkun Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva 

Kehakultuuri- ja Spordikomitee liikmeks Õppeasutiste Kehakultuuri osakonna 
ülemana.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 7. aprillil 1941. Nr. 625.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении Густава Калкун членом Комитета по делам 
физкультуры и спорта при СНК Эстонской ССР.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет: 
Утвердить Густава Калкун членом Комитета по делам физкуль­

туры и спорта при СНК Эстонской ССР в качестве начальника отдела 
физкультурной работы учебных заведений.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 7 апреля 1941 г. № 625.



IIL
604. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi 

juhend
3. aprillist 1941 

nr. 1
kinoseadmete maksu kohta ajavahemiku eest

1. Kooskõlas Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 15. veebruari 1941 
nr. 225 määrusega Kinoseadmete maksustamise kohta kuuluvad maksustamisele 
linnade, töölisasulate ja maakohtade kinoseadmete ja rändkinode piletite müügist 
saadud üldsissetulekud.

2. Kõik kinoseadmed õn kohustatud registreeruma maakonna või linna rahan­
dusosakonnas oma asukoha järgi korras, mis ette nähtud Eesti NSV Rahvakomis­
saride Nõukogu määrusega 14. veebruarist 1941 nr. 220 Sotsialistliku' majanduse 
ettevõtete maksustusliku registreerimise kohta.

3. Maksu kinoseadmetelt võetakse järgmiste määrade järgi:
a) kinoseadmetelt linnades ja töölisasulates.........................................30%
b) klubide kinoseadmetelt linnades ja töölisasulates .... 25%
c) rändkinodelt linnades ja töölisasulates...........................- . . 20%
d) maa-kinoteatritelt ja klubidelt.......................................................15%
e) maa-rändkinodelt..................................................................................10%
4. Kinoseadmete maksust vabastatakse:
a) kinoseadmed sõjaväeosade ja Punaarmee majade juures olevates klubides 

seansside suhtes, mis korraldatakse punaarmeelastele, juhtivale koosseisule 
ja nende perekonnaliikmetele, ilma sissepääsuta kõrvalistele isikutele;

b) laste ja muud kinoteatrid ning kinoseadmed selle üldsissetuleku osas, mida 
nad saavad piletite müügist laste seanssidele, mis korraldatud kuni 16-aas- 
tastele lastele.
Märkus. Täisealised, kes saadavad lapsi laste kinoseanssidele, õn kohus­

tatud lunastama endile piletid hinnaga, mis määratud täisealistele. Üldtulu 
nende piletite müügist arvestatakse eraldi ja maksustatakse kinoseadmete mak­
suga üldistel alustel.
5. Keelata tasuta kinopiltide demonstreerimine kõikides kinoseadmetes, välja 

arvatud seansid:
a) õppeasutistes, sõjaväeosades, haiglates, puhkekodudes, sanatooriumides ja 

teaduslik-uurimuslikkudes asutistes kinniste kinoseanssidena, ilma sissepää­
suta kõrvalistele isikutele;

b) tank- ja traalerlaevades nende kaugesõidus oleku ajal, kui neid kinoseansse 
demonstreeritakse ametiühingute kulul.
Märkus 1. Tasuta kinoseanssidele, mis korraldatakse haiglates, puhke­

kodudes ja sanatooriumides, võimaldatakse isikutele teenistuslikust personaalist 
tasuta sissepääs.

Märkus 2. Tasuta kohtade andmise kord korraldatakse NSV Liidu 
RKN juures asuva Kinoasjanduse Komitee poolt.
6. Iga kinoseade linnas kui maal õn iseseisev maksumaksja tingimusel, kui see 

kinoseade peab piletite müügi arvestust, mille järgi õn võimalik määritleda maksu­
alust üldsissetulekut.

Arvestust mitteteostavate kinoseadmete ja rändkinode eest tasub maksu see 
organisatsioon, kelle vahenditule juhtimisele nad kuuluvad.



7. Maksu võetakse kinoseadmete poolt müüdud piletite üldsissetulekust, kaasa 
arvatud kä kogu sissetulek lavast.

Neil juhtumeil, kui kinoseade korraldab seanssi mõne organisatsiooni ülesandel 
ja seansi eest saab kokkulepitud tasu, maks arvutatakse ja makstakse kinoseadme 
poolt saadud summalt, mis määritletud kokkuleppes.

8. Maks arvutatakse ja makstakse kõikide kinoseadmete poolt, välja arvatud 
maa-rändkinod, kaks korda kuus: jooksva kuu üldsissetulekult kuu esimese 15 päeva 
eest 20. kuupäeval ja kuu teise poole eest — järgmise kuu 5. päeval.

9. Organisatsioonid, kelle juhtimisel õn maa-rändkinod, tasuvad makse nende 
rändkinode iga möödunud kuu käivete eest hiljemalt järgmise kuu 20. kuupäeval.

10. Kinoseadmed, kelle üldsissetulekud ei ületa 500 rubla, tasuvad maksu 
kinoseadmetelt üks kord kuus hiljemalt järgmise kuu 5. kuupäeval.

Üks kord kuus maksu tasuvaid kinoseadmeid võidakse rahandusosakondade 
poolt viia üle kahele maksu tähtajale, kuid ainult veerandaasta algusest, mis järg­
neb sellele veerandaastale, mille jooksul üldsissetulek keskmiselt ületas 500 rubla 
kuus. Tagasiviimine ühele maksu tähtajale võib toimuda ainult eelmise veerand­
aasta andmeil kuu keskmiselt üldsissetulekult.

11. Maksu tasumiseks kindlaksmääratud tähtaegadel 20. ja 5. kuupäevadel ki­
noseadmed õn kohustatud esitama rahandusorganitele arvestused (lisandatud vormi 
järgi) möödunud poole kuu üldsissetuleku summade kohta. Kinoseadmed, kes 
maksavad maksu üks kord kuus, õn kohustatud esitama kuu arvestused vastavalt 
tähtaegadele, mis ette nähtud käesoleva juhendi pp. 9 ja 10.

12. Juhul, kui esitatud arvestused pole täielikud või õn ebaselged, kinosead­
mete maksu maksjad õn kohustatud rahandusorgani nõudmisel esitama 10 päeva 
jooksul oma seletusi ja täiendavaid andmeid.

13. Poolekuu või kuu arvestuste ja samuti täiendavate andmete esitamata 
jätmise või mitte tähtajal esitamise eest kinoseadmete juhatajad ja isikud, kellele 
õn pandud kohustus koostada ja esitada neid arvestusi ning täiendavaid andmeid, 
võetakse distsiplinaar- ja vastavatel juhtudel kriminaalvastutusele.

14. Kinoseadmete maksu seaduspärase, täieliku ja õigeaegse tasumise otsest 
järelevalvet, samuti tasumata jäänud maksude sissenõudmist teostavad kohalikud 
rahandusorganid.

15. Kinoseadmete poolt esitatud maksude arvestusi peavad riigitulude inspek­
torid kontrollima raamatupidamise andmetel ja esialgsete dokumentide (piletiraa- 
matud, arved jne.) põhjal mitte harvem kui kord kuus.

16. Kui kinoseadme arvestuste kontrollimisel ilmneb, et teatud poolekuu või 
kuu eest õn tasutud vähem maksu kui tasuda tuleb, rahandusorgan teatab kino- 
seadmetele tasumisele kuuluva maksu vahe.

Rahandusorgani poolt kontrollitud arvestuste põhjal arvutatud maksu vahe 
tasutakse kinoseadme poolt 5 päeva jooksul, arvates teadaande kättesaamisest.

Ülemaksmise puhul tagastatakse maksjale ülemakse 10 päeva jooksul, arvates 
tagasimaksu avalduse esitamise päevast või võetakse arvesse kinoseadmete järje­
kordsel maksu tasumisel.

17. Tähtajal mittetasutud summadelt arvestatakse viivist 0,05% määral iga 
viivituspäeva eest, alates järgmisest päevast peale tasumise tähtaja möödumist.

18. Käesolev juhend jõustub arvates 1. jaanuarist 1941.

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissar P. К e e r d o.
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi

Riigitulude Valitsuse juhataja Z. T i m о f e j e v.



Lisa
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi 

juhendile 3. aprillist 1941 nr. 1.

Kinoseadme nimetus ......
Asukoht ............................
Kellele kuulub kinoseade

ARVESTUS
kinoseadmete maksustamise kohta.

....... .....................................  19......  aastani.

Kinoseadme nimetus
Müüdud
piletite

arv

Üldsisse-
tuleku
summa

Maksu­
määr

Maksu
summa

Millisesse kassa asutisse, millal ja mis­
suguste dokumentide järgi õn maks makstud

Kinoseadme juhataja

Raamatupidaja
194.... a.

И нструкция
Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР

3 апреля 1941 г.
Ne 1

об обложении налогом киноустановок.
1. В соответствии с постановлением Совета Народных Комиссаров 

Эстонской ССР от 15-го февраля 1941 г. № 225 „Об обложении на­
логом киноустановок с 1-го января 1941 г. подлежит обложению на­
логом валовой сбор от продажи билетов киноустановками и кино­
передвижками в городах, в рабочих поселках и сельских местностях.

2. Все киноустановки обязаны зарегистрироваться в районном 
или городском финансовом отделе по месту своего нахождения, в 
порядке постановления СНК Эстонской ССР № 220 от 14-го февраля 
1941 г. „О налоговой регистрации предприятий социалистического 
хозяйства16.

3. Налог с киноустановок подлежит исчислению по следующим 
ставкам:



а) с кинотеатров в городах и рабочих поселках........30%
б) с клубных киноустановок в городах и рабочих поселках 25%
в) с кинопередвижек в городах и рабочих поселках . . . 20%
г) с сельских кинотеатров и клубов............................... 15%
д) с сельских кинопередвижек ................................................10%
4. От налога с киноустановок освобождены:
а) киноустановки в клубах при воинских частях и домах Красной 

Армии по сеансам, устраиваемым для красноармейцев, ком­
состава и членов их семей без допуска посторонних лиц;

б) детские и другие кинотеатры и киноустановки в части вало­
вого сбора, получаемого ими от продажи билетов на детские 
киносеансы детям до 16-ти'лет.

Примечание. Взрослые, сопровождающие детей на дет­
ские киносеансы, обязаны покупать для себя билеты установлен­
ной стоимости, и валовой сбор от продажи билетов взрослым 
должен учитываться отдельно и облагаться налогом с киноуста­
новок на общих основаниях.
5. Запрещается безплатное демонстрирование кинокартин во всех 

киноустановках, кроме сеансов:
а) в учебных заведениях, воинских частях, больницах, домах 

отдыха, санаториях и научно исследовательских учреждениях, 
в порядке закрытых киносеансов без допуска посторонних лиц;

б) на судах нефтеналивного и тралового флота, в период их 
нахождения в дальнем плавании, если эти киносеансы демон­
стрируются за счет средств профорганизаций.;

Примечание 1. На бесплатные киносеансы, устраивае­
мые в больницах, домах отдыха и санаториях, допускаются лица 
обслуживающего персонала без взимания входной платы.

Примечание 2. Порядок предоставления бесплатных мест 
в кинотеатрах регулируется распоряжением Комитета по Делам 
Кинематографии при СНК СССР.
6. Каждая киноустановка как в городе, так и в селе, является 

самостоятельным плательщиком налога, при условии, если в этой 
киноустановке ведется учет продажи билетов, по которому можно 
определить валовой сбор для обложения.

За киноустановками и кинопередвижками, у которых этот учет 
не ведется, налог уплачивается той организацией, в непосредственном 
ведении которой они находятся.

7. Налог с киноустановок взимается с валового сбора от про­
дажи билетов киноустановками, включая и весь сбор по эстраде.

В тех случаях, когда киноустановка устраивает сеанс по пору­
чению какой либо организации и за сеанс получает договорную 
плату, налог исчисляется и уплачивается из полученной киноуста­
новкой суммы, обусловленной договором.

8. Налог исчисляется и уплачивается всеми киноустановками, 
кроме сельских кинопередвижек, два раза в месяц: 20 числа теку­
щего месяца по валовому сбору за первые 15 дней месяца и 5 числа 
следующего месяца по валовому сбору — за вторую половину месяца.



9. Организации, в ведении которых находятся сельские кино­
передвижки, уплачивают налог по оборотам этих кинопередвижек за 
каждый истекший месяц не позднее 20 числа следующего за ним 
месяца.

10. Киноустановки, имеющие валовой сбор не свыше 500 рублей 
в месяц, уплачивают налог с киноустановок один раз в месяц не 
позже 5 числа следующего месяца.

Киноустановки, уплачивающие налог один раз в месяц, могут пере­
водиться финансовыми отделами на уплату налога в два срока лишь 
с начала квартала, следующего за тем кварталом, в течение котораго 
валовой сбор в среднем превысил 500 руб. в месяц. Обратный пере­
вод на уплату в один срок может производиться лишь на основании 
данных за предыдущий квартал о среднемесячном валовом сборе.

11. В сроки, установленные для уплаты налога 20 и 5 числа, 
киноустановки обязаны представлять финансовым органам расчеты (по 
прилагаемой форме) о суммах валового сбора за истекшую половину 
месяца, а киноустановки, уплачивающие налог один раз в месяц, 
обязаны представлять месячные расчеты в соответствии со сроками, 
указанными в п.п. 9 и 10 настоящей инструкции.

12. В [случае неполноты и неясности представленных расчетов, 
плательщики налога с киноустановок, по требованию финансовых 
органов, обязаны представить в 10-дневный срок свои об’яснения и 
дополнительные данные.

13. За непредставление или несвоевременное представление полу­
месячных или месячных расчетов, а также дополнительных данных, 
руководители киноустановок и лица, на которых возложена обязан­
ность составлять и представлять эти расчеты и дополнительные дан­
ные, привлекаются к дисциплинарной, а [в надлежащих случаях, — 
к уголовной ответственности.

14. Непосредственный надзор за правильностью, полнотой и свое­
временностью уплаты налога с киноустановок, а равно взыскание 
недоимок осуществляется финансовыми органами на местах.

15. Инспекторы госдоходов должны не реже одного раза в месяц 
проверять представленные киноустановками расчеты по данным бух­
галтерского учета и первичным документам (билетные книжки, счета 
и проч.).

16. Если при проверке представленных киноустановкой расчетов 
окажется, что за данную половину месяца или месяц внесено меньше 
следуемой суммы налога, финорган извещает киноустановку о причи­
тающейся разнице налога.

Исчисленная финорганом после проверки представленных расчетов 
разница налога вносится киноустановкой в 5-ти дневный срок со дня 
получения извещения. Переплата возвращается финорганом в 10-ти 
дневный срок со дня подачи плательщиком заявления о возврате или 
засчитывается в очередные платежи налога с киноустановок.

17. На суммы налога, не уплаченные в срок, начисляется пеня 
со дня, следующего за сроком платежа, в размере 0,05% за каждый 
просроченный день.



18. Настоящая инструкция вводится в действие с l-ro января 
1941 года.

Народный Комиссар Финансов
Эстонской ССР П. К е е р д о.

Начальник Управления Госдоходов НКФ
Эстонской ССР 3. Тимофеев.

Приложение
к инструкции НКФ Эстонской ССР 

от 3 апр. 1941 г. за № 1.

Наименование киноустановки..................................................... —.................
Местонахождение ........................ ...... ".................................. ..... ......... .............
Кому принадлежит киноустановка..................... ............... ............................

РАСЧЕТ
по налогу с киноустановок за период с...............по.................194.......года.

Число
проданных

билетов

Сумма
валового

сбора
Ставка
налога

Сумма
налога

В какое кассовое учреждение, когда и по каким документам уплачен 
налог.................. ;................................................................... .........................................

Руководитель киноустановки
Бухгалтер

......................... 194....  г.

605. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi 
juhend

3. aprillist 1941 
nr. 2

riiklikkude majandusorganisatsioonide ja ettevõtete kasumist mahaarvamiste 
arvutamise ja tasumise korra kohta.

Kooskõlas Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrusega nr. 242 —
15. veebruarist 1941 Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaat annab käsitamiseks 
alljärgnevad juhised riiklikkude majandusorganisatsioonide ja ettevõtete kasumist 
mahaarvamiste arvutamise ja riigituludeks arvamise kohta.



I. Kasumist mahaarvamiste maksjad.
1. Riiklikud ettevõtted ja organisatsioonid (tööstuslikud, põllumajanduslikud, 

soetavad, kaubanduslikud, transpordi, kommunaal- jt.), kes tegutsevad majandusliku 
arvestuse alusel, teostavad kasumist mahaarvamist vabariikliku või kohaliku eelarve 
tuluks oma alluvuse järgi.

2. Vahendituteks kasumist mahaarvamiste maksjateks õn need riiklikud ette­
võtted ja organisatsioonid (trustid, kombinaadid, autonoomsed ettevõtted, soetavad 
ja kauplevad organisatsioonid), kellel õn õigus kindlaksmääratud korras jaotada 
kogu oma kasumit. Trustidele, kombinaatidele, autonoomsetele ja muudele orga­
nisatsioonidele kuuluvaid üksikuid majandusüksusi ei loeta iseseisvateks kasumist 
mahaarvamiste maksjateks.

3. NSVL RK Nõukogu ja ÜK(b)P KK määruse alusel 7. jaanuarist 1941 
„Abinõude kohta laialttarvitatavate ja toitluskaupade tootmise suurendamiseks kohali­
kust toorainest", kohaliku maakonna, linna ja rajooni tööstuse uuelt avatud ette­
võtted, kes toodavad saadusi kohalikust toormaterjalist ja jäätmetest, vabastatakse 
alates 1941. aastast kasumist mahaarvamiste maksmisest kahe aasta jooksul, arvates 
tegevuse alustamise ajast.

Maakonna, linna ja rajooni kohaliku tööstuse ettevõtete kasum, välja arvatud 
direktori fondi kuuluv osa, jääb maakonna, linna ja rajoonide täitevkomiteede kor- 
raldusse ja kasutatakse kohaliku tööstuse laiendamiseks.

II. Kasumist mahaarvamiste arvutamise ja tasumise kord.
4. Mahaarvamisi toimetatakse jooksva aasta kasumist, mis välja toodud ette­

võtete ja organisatsioonide aruande bilansis. Ettevõtted ja organisatsioonid tasuvad 
kasumist mahaarvamisi jooksva kvartaali kestel iga kuu 16. ja 27. päeval võrdsetes 
osades, kvartaali esimesel ja teisel kuul 30% ja kolmandal kuul 40% suuruses vas­
tava kvartaali planeeritud mahaarvamiste summast majandusorgani kinnitatud 
tulude-kulude bilansi (finantsplaani) järgi. Juhul, kui kasumist mahaarvamiste 
tasumiseks kindlaksmääratud tähtaegadeks puudub kinnitatud tulude-kulude bilanss, 
järjekordsed maksed teostatakse möödunud kuul väljaarvestatud suuruses.

5. Maksete arvutamiseks möödunud kvartaali tegelikult kogumuselt tarvitatakse 
protsenti, mis tuletub ettevõtte või organisatsiooni vastava kvartaali kinnitatud 
tulude-kulude bilansi järgse (finantsplaani) kasumist mahaarvamise ja plaani järgse 
kasumi vahekorrast alljärgneva vormeli kohaselt:

, . mahaarvamised kasumist (finantsplaani järgi) X100
mahaarvamiste protsent =  ---------- ——, , ,——------------------- ,----.t~ . ..—-kasum tulude-kulude bilansi (finantsplaani) järgi.

6. Aruande-bilansi kättesaamisel määratakse kindlaks mahaarvamiste suurus 
möödunud kvartaali tegelikult kasumilt protsendi alusel, mis arvutatud käesoleva 
juhendi punkt ‘5-ndas ettenähtud korras. Vähemmakstud summad kuuluvad tasumi­
sele 10 päeva jooksul, arvates bilansi esitamiseks kindlaksmääratud tähtpäevast. 
Ülemäära makstud summad arvatakse rahandusorganite poolt järjekordsete maksete 
katteks või tagastatakse ettevõttele või organisatsioonile 10 päeva jooksul, arvates 
maksuarvestuse ja tagasimaksmise avalduse kättesaamise päevast.

Mahaarvamiste arvestust IV kvartaali tegelikust kasumist eraldi ei teostata, 
vaid selle arvel tasumisele kuuluvad maksed tehakse kindlaks üheaegselt aastase 
ümberarvestusega. z

7. Vastava rahvakomissariaadi palvel võib Eesti NSV Rahanduse Rahva­
komissar määrata kindlaks igakuulise kasumist mahaarvamise ümberarvestamise 
korda ettevõtte poolt kuubilansi järgi tegelikult saavutatud kasumilt. Sellist korda



tuleb käsitada eranditult kõigi selle rahvakomissariaadi süsteemi kuuluvate pea- 
valitsuste ja ettevõtete suhtes, kelle palve Rahanduse Rahvakomissariaadi poolt 
rahuldatud. Ei ole lubatud sisse seada igakuulist ümberarvestuste korda ühe rahva­
komissariaadi üksikute peavalitsuste alal.

8. Lõplikku arvestust ja kasumist mahaarvamiste tasumist teostavad ettevõtted 
ja organisatsioonid oma seatud korras kinnitatud aasta-bilansi järgi kahekümne 
päeva jooksul, arvates bilansi kinnitamise päevast, kuid mitte hiljem kui aruande­
aastale järgneva aasta 20. maiks.

Samal ajal teostatakse tasumisele kuuluvate maksete lõplikku ümberarvestust 
üle plaani saadud kasumilt.

9. Kasumist mahaarvamiste arvutamist ja tasumist teostavad maksjad-ette- 
võtted ja organisatsioonid ise, kes kä kannavad vastutust õige arvutuse ja maksmisele 
kuuluvate summade õigeaegse tasumise eest.

10. Neil juhtudel, mil vabariikliku alluvusega ettevõtete ja organisatsioonide 
kasumist mahaarvamiste arvestusi teostatakse tervikuna rahvakomissariaatide pea­
valitsuste järgi, tasumisele kuuluvad maksed aga makstakse sisse peavalitsuse süs­
teemi kuuluvate ettevõtete poolt peavalitsuse jaotuse järgi, antakse käsundid kasu­
mist mahaarvamiste tasumiseks peavalitsuste poolt vahenditult oma ettevõtetele.

Hiljemalt kvartaal! esimese kuu 5. päevaks teatavad peavalitsused kvartaali 
maksete jaotuse ettevõtete vahel kindlaksmääratud vormi järgi ENSV Rahanduse 
Rahvakomissariaadile. <

11. Kontrolli kasumist mahaarvamiste õige arvutuse ja õigeaegse tasumise 
kohta teostavad vastavad rahandusorganid.

III. Kasumist mahaarvamiste arvutamise tehnika.
12. Ettevõtete ja organisatsioonide kasum jaotatakse kinnitatud plaani piirides 

järgmiselt:
a) osa kasumist arvatakse ettevõtte või organisatsiooni tulude-kulude bilansis 

(finantsplaanis) ettenähtud käibevahendite suurendamiseks, kui kä kapitaal- 
ehituslikkude kulude ja muude kulude katteks;

b) osa kasumist kantakse üle ettevõtte või organisatsiooni direktori-fondi 
NSVL Valitsuse määrusega direktori-fondi kohta kindlaksmääratud ulatuses;

c) ülejäänud osa kasumist kantakse kasumist mahaarvamiste näol vabariikliku 
või kohaliku eelarve tuluks kuuluvuse järgi tulude-kulude bilansis (finants­
plaanis) ettenähtud summade ülejäägi suuruses.

13. Riiklikkude ettevõtete ja organisatsioonide üle plaani saavutatud kasum 
jaotatakse alljärgnevas korras:

a) osa kasumist arvatakse ettevõtte või organisatsiooni direktori-fondi suuruses, 
mis ette nähtud määruses direktori-fondi kohta;

b) ülejäänud osa üle plaani saavutatud kasumist arvatakse vastavalt vabariik­
liku või kohaliku eelarve tuluks.

Ettevõtted ja organisatsioonid, kelle kohta seaduses pole ette nähtud direktori- 
fondi moodustamist, maksavad kogu üle plaani saavutatud kasumi eelarve tuludesse.

14. Mahaarvamist direktori-fondi ei teostata kasumist ja kokkuhoiust, mis 
saadud üle plaani ettevõtte tööst olenematutel põhjustel ja nimelt:

a) töötasudele juurdearvamiste määrade, maksude määrade, pangaprotsentide, 
kommunaalteenuste tasude määrade ja amortisatsiooni normide muutmisest;

b) toodetud saaduste hindade kergendamisest;
c) toorainete, poolvalmissaaduste, kütte ja teiste materjalide hindade kui kä 

tariifide alandamisest;



d) plaani korras odavama tooraine saamisest, kui see arvesse oli võetud plaani- 
kasumi arvestamisel;

e) plaaniga kindlaksmääratud sortimendi muutmisest tootmise ülesande täit­
mata jätmisega ebarentabelsete või kahjutoovat liiki toodete alal;

f) võlgade mittetasumisest aegumise tähtaja möödumisel (kreeditoride võlg- - 
nevuse mahakirjutamine);

g) määratud standardite või retseptuuri rikkumisest, kui selle tagajärjeks õn 
produktsiooni kvaliteedi halvenemine;

h) kulutuste ebaõigest jaotusest realiseeritud produktsiooni ja poolvalmis- 
produktsiooni vahel põllumajanduses;

i) trahvide ja viiviste saamisest.
Ettevõtte tööst mitteolenevail põhjusil saavutatud üleplaani kasum arvatakse 

kasumi juurde ja jaotatakse vastavalt käesoleva juhendi § 12 pp. a ja c ettenähtud 
korrale.

15. Kasumi jaotust plaani ja üleplaani kasumiks teostatakse ainult kvartaali 
ja aasta ümberarvestuste juures.

Igakuulise ümberarvestuse korra juures mahaarvamisi kasumist teostatakse 
kindlaksmääratud protsendi järgi möödunud kuu tegelikust kasumist (ilma kasumit 
jaotamata plaani ja üleplaani kasumiks).

16. Kasumist mahaarvamiste ümberarvestusel tarvitatakse järgmisi mahaarva­
miste protsente:

a) igakuulistel ja kvartaali ümberarvestustel — protsenti, mis tuleneb vastava 
kvartaali kinnitatud tulude-kulude bilansist;

b) ümberarvestusel 1. juuli ja 1. oktoobri peale — protsenti, mis tuleneb 
möödunud aruande perioodi kinnitatud tulude-kulude bilansist (vastavalt 
6 ja 9 kuu eest);

c) aasta ümberarvestusel — protsenti, mis tuleneb kinnitatud aasta tulude­
kulude bilansist (arvesse võttes Valitsuse poolt selleks tehtud muudatusi).

Näide 1. I kvartaali tulude-kulude bilanss sisaldab järgmisi andmeid:
sissetulekute üldsumma........................... 150.000.—
selle hulgas kasum..................................... 20.000.—

Osas „vahekord eelarvega" õn kasumist mahaarvamiste maksed näidatud 
Rbl. 10.000.— suuruses summas.

Mahaarvamiste protsent käesolevas näites kujuneb järgnevalt:
10.000 X 100

20.000
50%

Seda protsenti tarvitatakse ümberarvestuse juures I kvartaali bilansi alusel (ja 
kä jaanuari- ja veebruarikuu bilansi alusel, kui ümberarvestus õn kindlaks mää­
ratud, kuude viisi).

Näide 2. II kvartaali tulude-kulude bilanss.sisaldab järgmisi andmeid:
sissetulekute üldsumma........................... 200.000.—
selle hulgas kasum..................................... 40.000.—

Osas „vahekord eelarvega" õn kasumist mahaarvamiste maksed näidatud 
Rbl. 21.000.— suuruses summas.

Mahaarvamiste .protsent kujuneb käesoleval juhul järgnevalt:
21.000 X 100

40.000 — 52,5%



Bilansi andmetel 1. juuli peale teostatakse ümberarvestus protsendi alusel, mis 
arvutatud alljärgnevas korras:

poole aasta kasumi summa (I ja II kvartaal! plaanide järgi) õn Rbl. 60.000.— 
(20.000 + 40.000), kasumist mahaarvamiste summa võrdub Rbl. 31.000.— 
(10.000 + 21.000). Selle järgi õn kasumist mahaarvamiste protsent:

31.000X100
60.000

51,7%

Samal viisil määratakse kindlaks ümberarvestuse protsent 1. oktoobri peale.
17. Juhul, kui kasumist mahaarvamiste arvestust teostatakse peavalitsuste järgi, 

saab kasuga töötavate ettevõtete kasumiga katta kahjuga töötavate ettevõtete kah­
jumit ainult summade piirides, mis ette nähtud nende ettevõtete kinnitatud plaanis.

18. Ümberarvestuse toimetamiseks tegeliku kasumi alusel peavalitsused esita­
vad ühes kvartaal! (kuu) bilansiga teatise aruande-perioodi plaani kasumi ja tege­
likult saadud kasumi kohta üksikute peavalitsusele alluvate ettevõtete (trustide) 
järgi.

IV. Kasumist mahaarvamiste arvutuse kontrollimine.
19. Rahandusorganite kohuseks õn kõigi riiklikkuUe ettevõtete ja organisat­

sioonide kasumist mahaarvamiste õigeaegse tasumise ja arvutuste õigsuse läbivaa­
tamine ja kontrollimine.

20. Kasumist mahaarvamiste summade arvutuse õigsuse kontrollimiseks ette­
võtted ja organisatsioonid esitavad Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadile 
ja kohalikkudele rahandusorganitele, kuuluvuse järgi, kvartaali- ja aasta-aruanded 
ja bilansid tähtaegadel, mis kindlaks määratud NSVL RK Nõukogu otsusega 
29. juulist 1936 (NSVL SK 1936, nr. 42, art. 359) kinnitatud riigi ja kooperatiiv­
sete majandusorganite ja ettevõtete raamatupidamise aruannete ja bilansside mää­
ruses.

Igakuulise kasumist mahaarvamiste ümberarvestuse peale üleviidud ettevõtted 
ja organisatsioonid esitavad rahandusorganitele peale selle veel kuu-aruanded ja 
bilansid.

21. Rahandusorganid õn kohustatud ühe kuu jooksul, arvates ettevõtetelt ja 
organisatsioonidelt kvartaali (kuu) ja aasta-aruannete ja bilansside kättesaamise 
päevast, kontrollima bilansis näidatud kasumi summat ja arvutatud ning tasutud 
kasumist mahaarvamiste summa õigsust.

22. Esitatud aruannete ja bilansside mittetäielikkuse või selgusetuse korral 
ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud esitama rahandusorganite nõudmisel 
kümnepäevasel tähtajal tarvilikud täiendavad materjalid ja aruandeandmed, mis 
selgitavad raamatupidamise aruande ja bilansi kokkuvõtteid ning lisasid, ettevõtte 
või organisatsiooni kohta kindlaksmääratud aruandmise vormide piirides.

23. Kasumist mahaarvamiste kontrollimisel rahandusorganid õn õigustatud:
a) osa võtma raamatupidamise aruannete ja bilansside läbivaatamisest ning 

tegema nende kohta oma ettepanekuid ja tähendusi;
b) koha peal läbi vaatama raamatupidamise kandeid, aruandmist ja kõiki 

vajalikke dokumentaalseid andmeid.
24. Rahandusorgan õn kohustatud selgitama, kas ettevõtte või organisatsiooni 

tegevuse tulemus (kasum või kahjum) aruande-perioodi eest õn õieti välja toodud, 
ning teostama majandusorgani majandusliku tegevuse analüüsi.

25. Juhul, kui aruannete ja bilansside juures tulevad ilmsiks bilansside koos­
tamise eeskirjade rikkumised, samuti bilansi punktide ebaõiged hinnangud, rahan­
dusorganid õn kohustatud andma ebaõige bilansi esitanud organisatsioonile oma 
kirjaliku otsuse ja ära näitama bilansis nõutavad parandused punktide järgi.



26. Kui kontrollimise tulemusena rahandusorgan määrab kasumist mahaarva­
miste summa suuremana ettevõtte või organisatsiooni poolt arvutatud summast, siis 
kuulub see bilansi järgi maksmisele tulev vahe tasumisele kümne päeva jooksul, 
arvates rahandusorgani teate kättesaamise päevast; mahaarvamiste summa vähenda­
mise korral arvatakse ülemakstud summa järgnevate kasumist mahaarvamiste mak­
sete katteks või tagastatakse maksjale tema soovil 10 päeva jooksul, arvates aruande 
ja tagasimaksuavalduse kättesaamise päevast.

27. Lahkarvamised majandusorganitega lahendatakse korras, mis ette nähtud 
riiklikkude ja kooperatiivsete majandusorganite ning ettevõtete arvepidamise aru­
annete ja bilansside kohta käivas määruses.

V. Maksjate vastutus.
28. Tähtajaks tasumata jäänud kasumist mahaarvamiste summadelt arvatakse 

viivist korras, mis ette nähtud maksude ja mittemaksuloomuliste maksete sisse­
nõudmise määruses.

29. Aasta- ja kvartaali-aruannete ning bilansside kui kä täiendavate andmete 
tähtajal mitteesitamise eest rahandusorganitele ettevõtte või organisatsiooni juhataja 
ja pearaamatupidaja võetakse distsiplinaar-, vastavatel juhtudel kriminaalvastutusele.

30. Trahvid määratakse ja viivist arvatakse NSVL RK Nõukogu määruses 
29. juulist 1936 (Määrus arvepidamise aruannete ja bilansside kohta) ettenähtud 
bilansside esitamise äärmistest tähtaegadest mittekinnipidamise eest.

Käesolev juhend kehtestatakse arvates 1. jaanuarist 1941.
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissar P. Keerdo.

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi
Riigitulude Valitsuse juhataja Z. T i m о f e j e v.

KAH VAKOMISSARIAAT 
.............................. Peavalitsus

« ................. 194......a.
Nr............. (ettevõtte nimetus)

linna nimetus) 

(täpne aadress)

Tel. nr...........
(täpne aadress)

................................................ kohustab Teid üle kandma Rbl........... ........................
(peavalitsuse nimetus) (sõnades)

Riigipanga osakonna kaudu vabariiklikku eelarvesse riigitulude klassifikatsiooni
......... osa § ..... järgi kasumist mahaarvamisi 1941. a. ...................  kvartaal! eest
alljärgnevatel tähtpäevadel:

Rbl. ................................................. tähtpäev ...................................................
)) .............................................. -............... ........ ” ......................••••••.......................................................................................

Hoolitsege nende maksete õigeaegse ja täieliku tasumise eest.
y Peavalitsuse juhataja .... ................................

Finantseerimise Osakonna juhataja............

Koostatakse kolmes eksemplaris: üks saadetakse majandusorganile, teine — 
Riigitulude Valitsusele nimekirja juures ja kolmas jäetakse Peavalitsusse.



Peavalitsuse
stamp

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaat.
Riigitulude Valitsus.

Saadame siinjuures vabariikliku tuludesse arvatavate kasumist mahaarvamiste 
jaotuse 1941 а........... kvartaal! kohta Rbl..... .......... ............... summas.
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Üldse:

Peavalitsuse juhataja
Finantseerimise Osakonna juhataja

EESTI NSV

RAHANDUSE RAHVAKOMISSARIAAT
Riigitulude Valitsus 

Nr................

Tallinn, „ “...........................  19....

(riigitulude sektor)

(aadress)

ENSV Rahanduse Rahvakomissariaadi Riigitulude Valitsus teeb Teile üles­
andeks ............. .......................................... andmete alusel „...... “.......................  19....
nr................... võtta arvele juurdelisatud jaotusleh........ järgi Rbl...................... ja teos­
tada kontrolli nende maksete täieliku ja õigeaegse laekumise üle.

Tähtajaks mittemaksmise korral nõudke need summad ühes viivisega sisse 
sundsissenõudmise korras.

Riigitulude Valitsuse juhataja 
Inspektor



Инструкция
Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР

3 апреля 1941 г.
№ 2

о порядке исчисления и уплаты в бюджет отчислений от 
прибылей государственных хозяйственных организаций и

предприятий.
В соответствии с постановлением Совнаркома Эстонской ССР от 

15 февраля 1941 года №242 Народный Комиссариат финансов Эстон­
ской ССР предлагает при исчислении и взимании в бюджет отчи­
слений от прибылей с государственных хозяйственных оргранизаций 
и предприятий руководствоваться следующими указаниями:

I. Плательщики отчислений от прибылей в бюджет.
1. Государственные предприятия и организации (промышленные, 

сельскохозяйственные, заготовителные, транспортные, торговые, ком­
мунальные и другие), действующие на началах хозяйственного расчета, 
производят отчисления от своих прибылей в республиканский и 
местные бюджеты, по подчиненности.

2. Непосредственными плательщиками отчислений от прибылей в 
бюджет являются те государственные предприятия и организации, 
которые имеют право всю свою прибыль распределять в установлен­
ном порядке (тресты, комбинаты, автономные предприятия, загото­
вительные и торгующие организации). Отдельные хозяйственные 
единицы, входящие в состав трестов, комбинатов, автономных предпри­
ятий и других организаций, не являются самостоятельными платель­
щиками отчислений от прибылей.

3. На основании постановления СНК СССР и ЦК ВКП(б) от 7. 
января 1941 года ,,0 мероприятиях по увеличению производства това­
ров широкого потребления и продовольствия из местного сырья — 
вновь организованные предприятия местной, уездной, городской и 
районной промышленности, работающие на местном сырье и отходах, 
начиная с 1941 года в течение 2-х лет работы с момента ввода их в 
действие освобождаются от уплаты отчислений от прибылей в бюджет.

Прибыль предприятий уездной, городской и районной местной 
промышленности, за исключением отчислений в фонд директора пред­
приятия, остается в распоряжении уездных, районных и городских 
исполкомов и используется на расширение местной промышленности.

И. Порядок исчисления и уплаты отчислений от прибы­
лей в бюджет.

4. Отчисления в бюджет производятся от прибылей текущего 
года, выведенной по отчетным балансам предприятий и организаций. 
Предприятия и организации в течение текущего квартала вносят 
отчисления от прибылей 16 и 27 числа каждого месяца равными 
частями из расчета: в первом и в втором месяцах каждого квар­
тала плательщики вносят по 30%, а в третьем месяце — 40% от 
квартальной суммы отчислений, запроектированной к платежу в бюд­
жет утвержденным балансом доходов и расходов (финпланом) хоз-



органа. В случае отсутствия к установленным срокам взноса отчислений 
от прибылей утвержденного баланса доходов и расходов, очередные 
платежи в бюджет производятся в размере, исчисленном в истекшем 
месяце.

5. Для исчисления платежей в бюджет от фактических накоп­
лений за истекший квартал применяется процент отчислений, выте­
кающий из соотношения плановой суммы отчислений от прибылей к 
плановой прибыли предприятия или организации по утвержденному 
балансу доходов и расходов (финплану) на данный квартал по сле­
дующей формуле:

процент отчислений
сумма отчислений
от прибылей (по финплану) х 100
прибыль по балансу
доходов и расходов (финплану)

6. По получении отчетного баланса определяется размер отчис­
лений от фактической прибыли истекшего квартала, путем примене­
ния процента отчислений за данный квартал в порядке, предусмот­
ренном в ст. 5 инструкции. Недоплаченные суммы вносятся в течение 
десятидневного срока со дня, установленного для представления 
баланса. Излишне уплаченные суммы засчитываются финансовыми 
органами в очередные платежи или возвращаются предприятию или 
организации в течение 10 дней со дня получения расчета и заявления 
о возврате.

Расчет отчислений в бюджет от фактической прибыли IV квартала 
отдельно не производится, а причитающиеся платежи определяются 
одновременно с годовым перерасчетом.

7. По [ходатайству наркоматов Наркомфин Эстонской ССР может 
устанавливать порядок ежемесячных перерасчетов на основе балан­
совых данных о фактически полученной предприятием прибыли. 
Этот порядок должен применяться в отношении всех главков и 
предприятий, входящих в систему данного наркомата, ходатайство 
которого удовлетворено наркомфином республики. Установление 
порядка месячных перерасчетов по отдельным главкам наркомата не 
допускается.

8. Окончательный расчет и уплата отчислений от прибылей в 
бюджет производятся предприятиями и организациями по утвержен- 
ному в установленном порядке годовому балансу в течение двадцати 
дней со дня его утверждения, но не позднее 20 мая следующего за 
отчетным года.

Одновременно производится окончательный расчет причитающихся 
платежей в бюджет от сверхплановых прибылей.

9. Исчисление и уплата в бюджет отчислений от прибылей про­
изводятся самими плательщиками-предприятиями и организациями, 
которые и несут ответственность за правильность исчисления и свое­
временность уплаты причитающихся бюджету сумм.

10. В тех случаях, когда расчеты по отчислениям от прибылей 
предприятий и организаций республиканского подчинения ведутся по 
главному управлению в целом, а причитающиеся бюджету суммы по 
распределению главка вносятся входящими в его систему предприя­



тием, поручения на уплату отчислений от прибылей в бюджет даются 
главками непосредственно своим предприятиям.

Распределение квартальных платежей между предприятиями 
главки сообщают Наркомфину Эстонской ССР не позднее 5-го числа 
первого месяца каждого квартала по установленной форме.

И. Контроль над правильностью исчисления отчислений от при­
былей и своевременностью внесения сумм в бюджет производится 
соответствующими финансовыми органами.

III. Техника исчисления отчислений от прибылей
в бюджет.

12.. Прибыль предприятий и организаций в пределах утверж­
денного плана распределяется в следующем порядке:

а) часть прибыли обращается на покрытие предусмотренных 
балансом доходов и расходов (в финпланах) предприятия и 
организации прироста собственных оборотных средств, затрат 
на капитальное строительство и других расходов;

б) часть прибыли в размере, установленном постановлением Пра­
вительства Союза ССР о фонде директора, зачисляется в фонд 
директора предприятия или организации;

в) остальная часть прибыли вносится в республиканский или 
местные бюджеты по принадлежности, в виде отчислений от 
прибылей в размере остатка средств по балансу доходов и 
расходов.

13. Сверхплановая прибыль государственных предприятий и ор­
ганизаций распределяется в следующем порядке:

а) часть прибыли в размере, установленном постановлением о 
фонде директора, зачисляется в фонд директора предприя­
тия или организации;

б) остальная часть сверхплановой прибыли отчисляется соответ­
ственно в республиканский или местный бюджеты.

Предприятия и организации, в отношении которых закон не 
предусматривает образования фонда директора, всю сумму сверх­
плановой прибыли вносят в бюджет.

14. Отчисления в [фонд директора не производятся от сверх­
плановой прибыли и сверхплановой экономии, полученных по причи­
нам, не зависящим от работы предприятия, а именно в результате:

а) изменения ставок начислений на заработную плату, налоговых 
ставок и банковских процентов, ставок уплаты за коммуналь­
ные услуги, норм амортизации;

б) повышения цен на изготовляемые изделия;
в) снижения цен на сырье, полуфабрикаты, топливо и другие 

материалы, а также снижения тарифов;
г) получения в плановом порядке более дешевого вида сырья, 

чем это учтено при расчете плановой прибыли;
д) . изменения установленного планом ассортимента продукции

путем невыполнения задания по менее рентабельным или убы­
точным изделиям;

е) неуплата долгов за пропуском сроков давности (списание кре- 
диторской/задолженности);



ж) нарушения установленных стандартов или рецептур, приво­
дящих к ухудшению качества продукции;

з) неправильного распределения в сельском хозяйстве затрат 
между реализованной продукцией и незавершенной продукцией;

и) получения штрафов и пени.
Сверхплановая прибыль, полученная по независящим от работы 

предприятия причинам прибавляется к прибыли и распределяется в 
соответствии с пп. „а“ и „в“ ст. 12-й инструкции.

15. Деление прибыли на плановую и сверхплановую производится 
лишь при квартальных и годовых перерасчетах.

При месячных перерасчетах отчисления от прибылей в бюджет 
производятся в установленном проценте от всей фактической прибыли 
истекшего месяца (без деления прибыли на плановую и сверхплановую).

16. При перерасчетах по отчислениям от прибылей применяются 
следующие проценты отчислений:

а) при месячных и квартальных перерасчетах — процент, выте­
кающий из утвержденного баланса доходов и расходов на 
данный квартал;

. б) при перерасчетах на 1 июля и 1 октября — процент, выте­
кающий из утвержденных балансов доходов и расходов за 
истекший отчетный период (за 6 и 9 месяцев);

в) при годовом перерасчете — годовой процент, вытекающий из 
утвержденного годового баланса доходов и расходов (с уче­
том внесенных правительством изменений).
Пример 1. По балансу доходов и расходов за I 

квартал имеются следующие данные:
общая сумма доходов...........................  150.000.—
в том числе прибыль........................... 20.000.—

В разделе ,,Взаимоотношения с бюджетом11 числятся платежи в 
бюджет по отчислениям от прибылей 10.000 руб.

Процент отчислений в приведенном примере составит:
10.000 х 100

20.000 - 50%
Этот процент применяется при перерасчетах по балансам за I 

квартал (и за январь и февраль при установлении месячных пере­
расчетов).

Пример 2. По балансу доходов и расходов за II 
квартал имеются следующие данные:

общая сумма доходов............................ 200.000.—
в том числе прибыль...........................  40.000.—

В разделе „Взаимоотношения с бюджетом11 
бюджет по отчислениям от прибылей 21.000 руб. 
в данном случае составит:

21.000X 100 _ - ,0/
40.000 ’ /о

числятся платежи в 
Процент отчислений

Перерасчеты по данным балансов на 1 июля производятся изходя 
из процента за полугодие, определяемого в следующем порядке:



сумма прибыли за полугодие (по планам за I и II кварталы) 
составляет 60.000 руб. (20.000+40.000), сумма отчислений в бюджет 
равна 31.000 руб. (10.000+21.000). Процент отчислений выразится:

31.000x 100 С1 _п/
60.000 " 51’7 /»

Таким же методом определяется процент для перерасчетов на 
1 октября.

17. В тех случаях, когда расчеты по отчислениям от прибылей 
ведутся по главкам, исключение убытков по убыточным предприятиям 
производится из прибылей прибыльных предприятий только в преде­
лах сумм, предусмотренных по утвержденному плану.

18. Для производства перерасчетов по фактической прибыли 
главки, одновременно с представлением квартальных (месячных) ба­
лансов, представляют справку о плановой и фактически полученной 
прибыли за отчетный период по отдельным предприятиям (трестам), 
непосредственно подчиненным главку.

IV. Контроль за правильностью исчисления отчислений 
от прибылей в бюджет.

19. На финансовые органы возлагается обязанность проверять 
и контролировать правильность и своевременность исчисления и 
уплаты в бюджет отчислений от прибылей всех государственных пред­
приятий и организаций.

20. Для проверки правильности определения сумм отчислений от 
прибылей в бюджет предприятия и организации представляют Нар- 
комфину Эстонской ССР и местным финансовым органам, по принад­
лежности, квартальные и годовые отчеты и балансы в сроки, уста­
новленные Положением о бухгалтерских отчетах и балансах госу­
дарственных и кооперативных хозяйственных органов и предприятий, 
утвержденным постановлением СНК СССР от 29 июля 1936 года 
(С. 3. СССР 1936 г. № 42, ст. 359).

Предприятия и организации, переведенные на ежемесячный пере­
расчет отчислений от прибылей в бюджет, представляют финорганам, 
кроме того, месячные отчеты и балансы.

21. В месячный срок по получении от предприятия и организации 
квартальных (месячных) и годовых отчетов и балансов финансовые 
органы обязаны проверить правильность показанной в балансе при­
были, а также исчисленной и уплаченной суммы отчислений от при­
былей.

22. В случае неполноты или неясности представленных отчетов 
и балансов, предприятия и организации обязаны по требованию 
финорганов представлять необходимые дополнительные материалы и 
отчетные данные, раз’ясняющие итоги и приложения к бухгалтер­
скому отчету и балансу в предалах форм отчетности, установленной 
для данного предприятия или организации.

23. При проверке отчислений от прибылей финорганы пользуются 
правом:

а) участвовать в рассмотрении бухгалтерских отчетов и балан­
сов и вцосить по ним свои предложения и замечания;



б) рассматривать на месте бухгалтерские записи и отчетность 
и все необходимые документальные данные.

24. Финансовый орган обязан установить, правильно ли выведен 
по балансу организации или предприятия результат (прибыль или 
убыток) за отчетный период, а также произвести анализ хозяйствен­
ной деятельности хозоргана.

25. В случае обнаружения финорганами в балансах и отчетах 
нарушения правил составления балансов и неправильной оценки его 
статей, они обязаны вручить организации, представившей неправиль­
ный баланс, свое письменное решение с постатейным указанием тре­
буемых исправлений в балансе.

26. Если в результате проверки отчета или баланса сумма от­
числений от прибылей будет определена финансовым органом в боль­
шем размере, чем она исчислена предприятием или организацией, to 
причитающаяся бюджету разница по балансу подлежит взносу в де­
сятидневный срок со дня получения извещения от финоргана, а в 
случае снижения — переплаченная сумма засчитывается в счет сле­
дующих платежей по отчислению от прибылей или возвращается пла­
тельщику по его заявлению в течение 10 дней со дня получения от­
чета и заявления о возврате.

27. Разногласия с хозорганами разрешаются в порядке, преду­
смотренном Положением о бухгалтерских отчетах и балансах госу­
дарственных и кооперативных хозяйственных органов и предприятий.

V. Ответственность плательщиков.
28. На несвоевременно уплаченные суммы отчислений от прибы­

лей начисляется пеня в порядке, установленном Положением о взы­
скании налогов и неналоговых платежей.

29. За несвоевременное представление финансовым органам квар­
тальных и годовых отчетов и балансов, а также дополнительных дан­
ных руководитель и главный бухгалтер предприятия или организации 
привлекаются к дисциплинарной, а в надлежащих случаях — к уго­
ловной ответственности.

30. Взыскания налагаются и пени начисляются за нарушение пре­
дельных сроков представления балансов, установленных постановле­
нием СНК СССР от 29 июля 1936 года (Положение о бухгалтерских 
отчетах и балансах).

Настоящая инструкция вводится в действие с 1 января 1941 г. 

Народный Комиссар Финансов Эстонской ССР П. Keep до.
Начальник Управления Госдоходов 3. Тимофеев.



НАРОДНЫЙ КОМИССАРИАТ

Наименование Главка

------------------ 194 г.

№ -------
Город
Подробный адрес:

Тел. №

Адрес

......................................................................  предлагает вам перечислить
через отделение Госбанка в республиканский бюджет по разделу 
__________________ § классификации гос­
доходов „ ----__ _________ руб. __  .'_____

(прописью)

отчислений от прибылей за квартал 194__ г. в следующие
сроки:
--------------------------------------  руб. срок _________________________
-------- ---------------- .. руб. срок _______ ____________

________ ______ руб. срок
_________________________  руб. срок _______________ __________
----------- ---------  руб. срок __________________

______________________  руб. срок   ____ ......_______

Обеспечьте своевременное и полное поступление в госбюджет
этих платежей.

Начальник Главного Управления (.................................... )
Начальник Финансового Отдела (........................................ )

Составляется в трех экземплярах: один посылается хозоргану 
один Управлению Госдоходов при списке и один остается в главке.



Nr. 40 1517 Art. 605

Штамп

НАРКОМФИН ...................................................  ССР

УПРАВЛЕНИЕ ГОСДОХОДОВ.

При этом препровождаем разнарядки на перечисление в респуб­
ликанский бюджет отчислений от прибылей за -....... ........... квартал
194__г. на сумму ____________________

------- -------------- руб.
(Пример на IV квартал)
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Art. 605—606 1518 Nr. 40

НКФ __________  ССР

Управление
Государственных Доходов

»—“ --------- 194 г. g
№— Отдел Госдоходов

Г..................................................................................................

Управление Госдоходов НКФ ............................. ССР на
основе данных ................................  от „..... ...........................
1941 г. №.......... поручает Вам взять на учет прилагаемую
при этом разнарядку на сумму................. руб. и проконтро­
лировать своевременность и полное поступление в бюджет 
указанных платежей.

В случае неуплаты в срок, взыщите эти суммы в при­
нудительном порядке с начислением пени.

Нач. Управления 
Госдоходов НКФ .............. ССР

Инспектор

606. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi 
juhend

3. aprillist 1941 
nr. 3

kooperatiivsetesse süsteemidesse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide ning ühis­
kondlikkude organisatsioonide ettevõtete tulumaksu arvutamise ja tasumise korra

kohta.

Kooskõlas Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrusega nr. 233 — 
15. veebruarist 1941 Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaat annab alljärgnevad 
juhised tulumaksu arvutamiseks ja sissenõudmiseks kooperatiivsete organisatsioonide 
ja ettevõtete, samuti ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtete ja majandusorganite 
kasumilt.

I. Tulumaksu maksjad.
1. Tulumaksu maksjateks õn:
a) kõigi kooperatiivsete süsteemide organisatsioonid ja ettevõtted (tööstus-, 

tarbijate- ja invaliidide kooperatsioonid);
b) ühiskondlikkude organisatsioonide ettevõtted ja majandusorganid (ameti­

ühingute, vabatahtlikkude ühingute, osoaviahimi, Dünamo jt.), kes tegut­
sevad tootluslikul ja majanduslikul alal, samuti puhkekodud, sanatooriumid, 
klubid, kultuurmajad jt.;

c) tööstuslik-põllumajanduslikud segaartellid (tööstuskolhoosid) töönduse 
tulude pealt;

d) aktsiaseltsid, millistes riigile ja kooperatsioonile kuulub mitte vähem kui 
pool kapitalist.



2. Uuelt organiseeritud tööstusliku ja invaliidide kooperatsiooni ettevõtted, 
kes kasutavad kohalikku toorainet ja jäätmeid, vabastatakse alates 1941.a. tulu­
maksust kahe aasta jooksul, arvates tegevusse astumise ajast.

3. Iseseisvateks tulumaksu maksjateks õn organisatsioonid ja ettevõtted, kes 
tegutsevad majandusliku arvestuse alusel, peavad lõpetatud bilansilist aruandmist 
ja omavad arvelduskontod krediitasutises (ühendid, liidud, tarbijate ühingud, sisse­
ostu soetus-kontorid, artellid, ettevõtted jt.).

Nende organisatsioonide ja ettevõtete üksikosad (magasinid, laod, töökojad jt.), 
kuigi tegutsevad majandusliku arvestuse alusel, ei kuulu maksustamisele tulumak­
suga iseseisvalt. Maksustamise juures võetakse nende tegevuse tulemused arvesse 
selle ettevõtte või organisatsiooni koondbilansis, kelle koosseisu nad kuuluvad.

II. Tulumaksu arvutamise ja tasumise kord.
4. Tulumaks arvutatakse 30% suuruses käesoleva juhendi punktis 1 nimetatud 

ettevõtete ja organisatsioonide jooksva aasta bilansi järgsest kasumist.
5. Kooperatiivsed organisatsioonid ja ettevõtted ning ühiskondlikkude organi­

satsioonide majandusorganid tasuvad tulumaksu aasta jooksul kvartaalide viisi, läh­
tudes tegelikust kasumist, mis bilansi järgi saavutatud aasta algusest möödunud 
aja eest.

Juhul, kui organisatsioonid ja ettevõtted ei esita tähtajal kvartaali bilansse, 
järjekordsed tasumisele kuuluvad maksed määratakse kindlaks 110% suuruses eel­
mise kvartaali kohta arvutatud tulumaksu summast.

6. Tulumaksu summad arvutatakse aruandeaasta jooksul kvartaali viisi tege­
liku kasumi alusel, mis bilansi järgi saavutatud aasta algusest möödunud aja eest.

Tasumisele kuuluvad maksed määratakse kindlaks 'igas kvartaalis, kusjuures 
neist arvatakse maha tulumaksu summad, mis arvutatud bilansi järgselt kasumilt 
aasta algusest kuni aruande kvartaalis; liigselt tasutud maksu summad arvatakse 
järjekordsete maksete katteks või tagastatakse maksjale tema soovil.

7. Tulumaks tasutakse igas kvartaalis võrdsetes osades järgmistel tähtaegadel: 
kasumilt 1. aprilliks — 25 aprillil ja 25. mail;
kasumilt 1. juuliks — 25. juulil ja 25. augustil;
kasumilt 1. oktoobriks — 25. oktoobril ja 25. novembril;
kasumilt 31. detsembriks — 25. jaanuaril ja 25. veebruaril, järgmisel aastal.

Näide, a) Kasum 1. aprilliks õn bilansi järgi 100.000 rbl., tulumaksu

määr — 30%, seega võrdub tulumaks — =30.000 rbl. Arvutatud

tulumaksu summast tasutakse 25. aprillil — 15.000 rbl. ja 25. mail — 
15.000 rbl.

b) Kasum 1. juuliks õn bilansi järgi 250.000 rbl., seega õn tulumaks 

6 kuu eest ~^^qq ^ = 75.000 rbl. Sellest summast (75.000 rbl.) arva­

takse maha tulumaks 1. aprilliks olnud kasumilt (30.000 rbl.), vahe 45.000 rbl. 
(75.000 — 30.000) moodustub tulumaksu summa 1. juuli bilansi järgi. Sellest 
vahest tasutakse 25. juulil — 22.500 rbl. ja 25. augustil — 22.500 rbl.

Samasugune arvestus tehakse kasumi järgi 1. oktoobriks ja 1. jaanuariks.
8. Lõplik arvestus ja tulumaksu tasumine teostatakse ettevõtete ja organisat­

sioonide poolt nende kindlaksmääratud korras kinnitatud aastabilansi järgi kümne 
päeva jooksul pärast selle kinnitamise päeva, kuid mitte hiljem aruandeaastale järg­
neva aasta 20. aprilliks.
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9. Uuelt asutatud organisatsioonid tasuvad makseid tulumaksu arvel vahe- 
aegse bilansi alusel, olgugi, et organisatsiooni asutamisest kuni esimese järjekordse 
makseni õn möödunud vähem kui 3 kuud. Näiteks, organisatsioon asutati 3. mail; 
esimene bilanss esitatakse 20. juulil ja samal ajal tasutakse kä tulumaks, s. o. tulu­
maks tasutakse mai- ja juunikuu eest.

10. Tulumaksu arvutamine ja tasumine toimub maksjate — kooperatiivse­
tesse süsteemidesse kuuluvate ettevõtete ja organisatsioonide ning ühiskondlikkude 
organisatsioonide ettevõtete eneste poolt, kes kannavad kä vastutust arvutuse õig­
suse ja maksmisele kuuluvate summade tähtaegse tasumise eest.

11. Maksustamist teostavad olenemata ettevõtte alluvusest rahandusorganid 
ettevõtte või organisatsiooni juhatuse asukoha järgi.

12. Neil juhtudel, kus tulumaksu tasub üleneva astme organisatsioon, õn ette­
võte kohustatud esitama rahandusorganile oma asukoha järgi vastava teatise tulu­
maksu tasumise kohta tsentraliseeritud korras.

13. Tulumaksu summad arvatakse liidu, vabariikliku või kohaliku eelarve 
tuluks sõltuvalt majandusorgani alluvusest, s. o. majandusorganid liidulise tähtsu­
sega tasuvad tulumaksu liidu eelarve arvele, majandusorganid vabariikliku tähtsu­
sega — vabariikliku eelarve ja kohaliku tähtsusega — kohaliku eelarve arvele.

14. Ametiühingutele kuuluvate kultuurmajade ja klubide maksustamisel tulu­
maksuga ei arvata maksualuse kasu hulka summasid, mis saadud sotsiaalkindlus­
tuse eelarvest, samuti dotatsioone ja mahaarvamisi ametiühingulistest liikmemaksu­
dest klubide tegevuse heaks.

15. Ametiühingute keskkomiteede puhkekodude ja sanatooriumide valitsused 
maksustatakse tulumaksuga rahandusorganite poolt nende asukoha järgi koond- 
bilansi alusel.

Üksikud puhkekodud ja sanatooriumid, mis ei kuulu valitsuse alla, maksusta­
takse rahandusorganite poolt omaette.

16. Ühiskondlikkude organisatsioonide majandusorganid (tööstuslikud ette­
võtted, töökojad jne.) tasuvad tulumaksu oma asukoha järgi, kusjuures tasutud 
tulumaks arvatakse vastava eelarve tuluks, olenevalt ettevõtte alluvusest.

III. Tulumaksu arvutuse kontrollimine.
17. Tulumaksu arvutuse õigsuse kontrollimiseks ettevõtted ja organisatsioonid 

esitavad rahandusorganitele kvartaal!- ja aastaaruanded ja bilansid tähtaegadel, mis 
kindlaks määratud NSVL Rahvakomissaride Nõukogu otsusega 29. juulist 1936 
(NSVL SK 1936, nr. 42, art. 359) kinnitatud määruses riigi- ja kooperatiivsete 
majandusorganite ning ettevõtete raamatupidamise aruannete ja bilansside kohta.

18. Kuulisel tähtajal peale kvartaal!- ja aastaaruannete ja bilansside saamist 
ettevõtetelt ja organisatsioonidelt rahandusorganid õn kohustatud kontrollima bilan­
sis näidatud kasumit kui kä arvutatud ja makstud tulumaksu summa õigsust.

19. Esitatud aruannete ja bilansside mitte täielikkuse või selgusetuse korral 
ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud esitama rahandusorganite nõudmisel 
kümnepäevalisel tähtajal tarvilikud täiendavad materjalid ja aruande andmed, mis 
selgitavad raamatupidamise aruande ja bilansi kokkuvõtteid ja lisasid, ettevõtte või 
organisatsiooni kohta kindlaksmääratud aruandmise vormide piirides.

20. Tulumaksu kontrollimisel rahandusorganid õn õigustatud:
a) osa võtma raamatupidamise aruannete ja bilansside läbivaatamisest ja 

tegema nende kohta oma ettepanekuid ja tähendusi;
b) kohapeal läbi vaatama raamatupidamise kandeid ja aruandmist ning kõiki 

vajalikke dokumentaalseid andmeid.



21. Rahandusorgan õn kohustatud selgitama, kas ettevõtte või organisatsiooni 
tegevuse tulemus (kasum või kahjum) aruande perioodi eest õn bilansis õieti välja 
toodud ja teostama kä majandusorgani aruande perioodi majandusliku tegevuse 
analüüsi.

Juhul, kui rahandusorganid leiavad kooperatiivsete organisatsioonide bilanssi­
des ja aruannetes bilansside koostamise ja bilansipunktide hinnangu eeskirjade rik­
kumist, nad õn kohustatud andma ebaõige bilansi esitanud organisatsioonile oma 
kirjaliku otsuse, ära näidates nõutavaid parandusi bilansipunktide järgi.

22. Kui aruande ja bilansi kontrollimise tagajärjel tulumaksu summa määra­
takse kindlaks rahandusorgani poolt suuremana, kui see ettevõtte või organisatsiooni 
poolt arvestatud, tasutakse vahe kümne päeva jooksul, arvates rahandusorgani teada­
ande kättesaamise päevast; tulumaksu summa vähendamise korral arvatakse üle­
makstud summa tulumaksu järjekordsete maksete katteks või tagastatakse maksjale 
tema soovil.

23. Lahkarvamised majandusorganiga aastabilansi kohta lahendatakse korras,, 
mis ette nähtud riiklikkude ja kooperatiivsete majandusorganite ja ettevõtete 
raamatupidamise aruannete ja bilansside määruses.

VI. Vastutus.
24. Kvartaali- ja aastaaruannete ja bilansside kui kä täiendavate andmete 

tähtajal mitteesitamise eest rahandusorganitele, ettevõtte või organisatsiooni juha­
taja ja pearaamatupidaja võetakse distsiplinaar- ja vastavatel juhtudel — kriminaal­
vastutusele.

25. Tähtajaks tasumata tulumaksu summade pealt arvatakse viivist 0,05% 
iga viivitatud päeva eest, arvates tähtpäevale järgnevast päevast kuni tasumise 
päevani, viimane ühes arvatud.

26. Trahvi määratakse ja viivist arvatakse bilansside esitamise äärmiste täht­
aegade rikkumise eest, mis ette nähtud NSV Liidu RK Nõukogu määruses. 
29. juulil 1936 (Määrus raamatupidamise aruannete ja bilansside kohta).

27. Käesolev juhend loetakse kehtivaks alates 1. jaanuarist 1941.

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissar P. К e e r d o.

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi Riigitulude
Valitsuse juhataja Z. T i m о f e j e v.

Инструкция
Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР

3 апреля 1941 г.
№ 3

о порядке исчисления и уплаты подоходного налога пред­
приятиями и организациями кооперативных систем и пред­

приятиями общественных организаций.
В соответствии с постановлением Совнаркома Эстонской ССР от 

15 февраля 1941 года № 233, Народный Комиссариат Финансов 
Эстонской ССР предлагает при исчислении и взимании подоходного 
налога от прибылей кооперативных организаций и предприятий, а 
также предприятий и хозорганов общественных организаций руко­
водствоваться следующим:
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I. Плательщики подоходного налога.
1. Плательщиками подоходного налога являются:
а) кооперативные организации и предприятия всех систем 

(промысловая и потребительская кооперация и кооперация 
инвалидов):

б) предприятия и хозорганы общественных организаций (про­
фессиональных организаций, добровольных обществ, Осовиа- 
хима, Динамо и т. п.), занимающиеся производственной и 
хозяйственной деятельностью, а также дома отдыха, санатории, 
клубы, дворцы культуры ит. п.;

в) смешанные промыслово-сельскохозяйственные артели (пром- 
колхозы) по доходам от промыслов;

г) акционерные общества, в которых государству и кооперации 
принадлежит не менее половины капитала.

2. Вновь организованные предприятия промысловой кооперации 
и кооперации инвалидов, работающие на местном сырье и отходах, 
начиная с 1941 года в течение двух лет с момента ввода их в дей­
ствие, освобождаются от уплаты подоходного налога.

3. Самостоятельными плательщиками подоходного налога явля­
ются организации и предприятия, действующие на началах хозяй­
ственного расчета, имеющие расчетный счет в банке и ведущие за­
конченную бухгалтерскую отчетность (об’единения, союзы, потреби­
тельские общества, заготовительные конторы, артели, предприятия и др.).

Хозрасчетные части этих организаций и предприятий (магазины, 
склады, цеха и т. д.) самостоятельно подоходным налогам не обла­
гаются. Результаты их деятельности учитываются при обложении 
подоходным налогом по сводному балансу организации или пред­
приятия, в состав которого они входят.

II. Порядок исчисления и уплаты подоходного налога.
4. Подоходный налог исчисляется в размере 30% от балансовой 

прибыли за текущий год организаций и предприятий, перечисленных 
в статье I настоящей инструкции.

5. Кооперативные организации и предприятия и хозорганы обще­
ственных организаций производят ежеквартально платежи подоходного 
налога в течение операционного года, исходя из фактической прибыли, 
выведенной по балансу за истекшее время с начала года.

В случае несвоевременного представления организациями и пред­
приятиями квартальных балансов очередные платежи, причитающиеся 
бюджету, определяются в размере 110% подоходного налога, исчис­
ленного в истекшем квартале.

6. Суммы подоходного налога исчисляются (в течение отчетного 
года ежеквартально по фактической прибыли, выведенной по балансу 
за истекшее время с начала года.

Причитающиеся платежи определяются ежеквартально, за вы­
четом суммы подоходного налога, исчисленной от прибыли по балансу 
до отчетного квартала с начала года; излишне внесенные суммы налога 
засчитываются в очередные платежи или возвращаются плательщику 
по его заявлению.



7. Уплата подоходного налога производится в течение каждого 
отчетного квартала равными частями, в следующие сроки:

от прибыли на 1 апреля — 25 апреля и 25 мая
„ 1 июля — 25 июля и 25 августа
„ 1 октября — 25 октября и 25 ноября
„ 31 декабря— 25 января и 25 февраля

следующего года.
Пример: а) Прибыль по балансу на 1 апреля — 100.000 руб., 

ставка обложения подоходным налогом — 30%, подоходный на­
лог составляет 100.000.30 

100 = 30.000 руб.
Исчисленная сумма подоходного налога уплачивается 25 ап­

реля — 15.000 руб. и 25 мая — 15.000 руб.
б) Прибыль по балансу на 1 июля 250.000 руб., подоходный

„ 250.000.30 _____ _налог составляет за 6 месяцев----- ---------= 75.000 руб.100 J
Из этой суммы (75.000 руб.) высчитывается начисленный 

подоходный налог по прибыли на 1 апреля (30.000 руб)., раз­
ница в сумме 45.000 руб. (75.000 руб. — 30.000 руб.) составляет 
платеж подоходного налога по балансу на 1 июля.

Эта разница уплачивается 25 июля — 22.500 руб. и 25 ав­
густа — 22.500 рублей.

Такой же расчет делается по прибыли на 1 октября и 
1 января.
8. Окончательный расчет и уплата подоходного налога произво­

дится предприятиями и организациями по утвержденному в установ­
ленном порядке годовому балансу в течение десяти дней со дня его 
утверждения, но не позднее 20 апреля следующего за отчетным года.

9. Вновь созданные организации вносят платежи подоходного 
налога по промежуточному балансу, хотя бы до первого очередного 
платежа с момента образования организации прошло и менее 3 ме­
сяцев. Например, организация образовалась 3 мая. Первый баланс 
представляется ею 20 июля и в этот же срок уплачивается подоход­
ный налог, т. е. уплата ' подоходного налога производится за май и 
июнь месяцы.

10. Исчисление и уплата в бюджет подоходного налога произво­
дятся самими плательщиками-предприятиями и организациями коопе­
ративных систем и предприятиями общественных организаций, которые 
и несут ответственность за правильность исчисления и своевременность 
уплаты причитающихся бюджету сумм.

11. Обложение налогом производится финорганами по месту на­
хождения правлений организаций и предприятий, привлекаемых к 
уплате подоходного налога, независимо от их подчинения.

12. В тех случаях, когда ^подоходный налог уплачивается выше­
стоящей организацией, предприятие по месту своего нахождения обя­
зано представить финансовому органу соответствующую справку об 
уплате подоходного налога в централизованном порядке.

13. Зачисление сумм подоходного налога производится в союзный, 
республиканский и местные бюджеты в порядке подчинения хозор-



ганов, т. e. хозорганы союзного значения вносят подоходный налог 
за счет союзного бюджета; хозорганы республиканского значения — 
в республиканский бюджет и хозорганы местного значения — в соот­
ветствующий местный бюджет.

14. При обложении подоходным налогом клубов и дворцов куль­
туры профессиональных союзов в облагаемую прибыль не включаются 
полученные суммы из бюджета социального страхования, дотации и 
отчисления от членских профсоюзных взносов на клубную работу.

15. Управления домами отдыха и санаториями центральных ко­
митетов профессиональных союзов облагаются подоходным налогом 
по сводному балансу финорганами по месту их нахождения.

Отдельные дома отдыха и санатории, не входящие в Управления, 
облагаются финорганами самостоятельно.

16. Хозорганы общественных организаций (производственные 
предприятия, мастерские и т. п.) уплачивают подоходный налог по 
месту их нахождения с зачислением его в соответствующий бюджет 
по подчиненности организации.

III. Контроль над правильностью исчисления подоход­
ного нал ога.

17. Для проверки правильности исчисления подоходного налога 
предприятия и организации представляют финансовым органам квар­
тальные и годовые отчеты и балансы в сроки, установленные поло­
жением о бухгалтерских отчетах и балансах государственных и коо­
перативных хозяйственных органов и предприятий, утвержденным 
постановлением СНК СССР от 29 июля 1936 г. (С. 3. СССР 1936 г. 
№ 42, ст. 359).

18. В месячный срок по получении от предприятий и организаций 
квартальных и годовых отчетов и балансов финансовые органы обя­
заны проверить правильность показанной на балансе прибыли, а также 
исчисленной и уплаченной суммы подоходного налога.

19. В случае неполноты или неясности представленных отчетов 
и балансов, предприятия и организации обязаны по требованию фи­
нансовых органов представить в 10-дневный срок необходимые допол­
нительные материалы и очетные данные, раз‘ясняющие итоги и при­
ложения к бухгалтерскому отчету и балансу в пределах форм отчет­
ности, установленной для данного предприятия или организации.

20. При проверке подоходного налога финансовые органы поль­
зуются правом:

а) участвовать в рассмотрении бухгалтерских отчетов и балансов 
и вносить по ним свои предложения и замечания;

б) рассматривать на месте бухгалтерские записи и отчетность и 
все необходимые документальные данные.

21. Финансовой орган обязан установить, правильно ли выведен 
по балансу организации или предприятия результат (прибыль или 
убыток) за отчетный период, а также произвести анализ хозяйствен­
ной деятельности хозоргана за отчетный период.

В случаях обнаружения финансовыми органами в балансах и от­
четах кооперативных организаций нарушения правил составления ба­
лансов и оценки его статей, они обязаны вручить представившей



неправильный баланс организации свое письменное решение с поста­
тейным указанием требуемых исправлений в балансе.

22. Если в результате проверки отчета или баланса сумма подо­
ходного налога будет определена финансовым органрм в большем 
размере, чем она исчислена предприятием или организацией, to 
причитающаяся бюджету разница по балансу подлежит взносу 
в десятидневный срок со дня получения извещения от финоргана, а 
в случае снижения подоходного налога переплаченная сумма засчиты­
вается в счет следующих платежей по подоходному налогу или воз­
вращается плательщику по его заявлению.

23. Разногласия с хозорганом по годовому балансу разрешаются 
порядком, предусмотренным положением о бухгалтерских отчетах и 
балансах государственных и кооперативных хозяйственных органов и 
предприятий.

IV. Ответственность.
24. За несвоевременное представление финансовым органам квар­

тальных и годовых отчетов и балансов, а также дополнительных дан­
ных руководитель и главный бухгалтер предприятия или организации 
привлекаются к дисциплинарной, а в надлежащих случаях — к уголов­
ной ответственности.

25. На платежи подоходного налога, невнесенные в установлен­
ные сроки, начисляется пеня в размере 0,05% за каждый день про­
срочки, начиная со следующего дня после наступления срока платежа 
по день уплаты включительно.

26. Взыскания налагаются и пени начисляются за нарушение 
предельных сроков представления балансов, установленных постано­
влением СНК СССР от 29 VII 1936 г. (Положение о бухгалтерских 
отчетах и балансах).

27. Настоящая инструкция вводится в действие с 1-го января 
1941 года.

Народный Комиссар Финансов
Эстонской ССР П. Кеердо

Начальник Управления Госдоходов НКФ
Эстонской ССР 3. Тимофеев.

607. Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi 
juhend 

3. aprillist 1941 
nr. 4

mittekaiubalistelt operatsioonidelt võetava maksu arvutamise ja tasumise korra kohta.

I. Maksumaksjad.
1. Vastavalt Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu poolt 15. veebruaril 1941 

nr. 240 all kinnitatud määrusele mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu 
kohta õn mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu maksjateks riiklikud 
ettevõtted, kooperatiivsed organisatsioonid ja ühiskondlikkude organisatsioonide ette­
võtted, kes tegutsevad:



a) tellimiste täitmisega — toodete valmistamise alal tellija materjalist, toodete 
töötlemise, ümbertöötlemise, lõpliku töötlemise ja viimistlemise ning ese­
mete remonteerimise ja parandamise alal;

b) maantee-transpordiga;
c) teenuste osutamisega.
2. Teenuseid osutavaiks ettevõtteiks, kes alluvad maksustamisele mittekauba- 

listelt operatsioonidelt võetava maksuga, arvatakse:
a) päevapildistuse ettevõtted;
b) juukselõikamise ettevõtted;
c) maniküüri ja iluravi kabinetid;
d) pesumajad;
e) võõrastemajad;
f) piljarditoad;
g) värvimise ettevõtted;
h) keemilise puhastuse töökojad;
i) muusikariistade, teatri kostüümide, parukate ja muude lavaesemete laenu­

tamise ettevõtted;
k) peale- ja mahalaadimise ettevõtted;
l) põrandapoonimise ja aknaklaaside puhastamise ettevõtted;

m) nugade, kääride, habemenugade ja tööriistade teritamise ettevõtted.
3. Maksustamisele mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksuga kuulu­

vad ettevõtted ja organisatsioonid, kes tegutsevad mittekaubaliste operatsioonidega 
kui kä ettevõtted ja organisatsioonid, kes ühtlasi tegutsevad kaubaliste ja mitte­
kaubaliste operatsioonidega.

4. Ettevõtted ja organisatsioonid, kes tegutsevad toodete valmistamisega tel­
lija materjalist, töötlemisega, ümbertöötlemisega, lõpliku töötlemisega, toodete vii­
mistlemisega ning esemete parandamisega, samuti teenuste osutamisega — kuulu­
vad maksustamisele maksuga mittekaubalistelt operatsioonidelt, sõltumata sellest, 
kellele nende poolt sooritatakse neid operatsioone — kas sotsialistliku majanduse 
organisatsioonidele või eraisikutele.

II. Maksustatavate ja mittemaksustatavate operat­
sioonide määritlemine.

5. Operatsioonid toodete valmistamise alal tellija materjalist loetakse mitte- 
kaubalisteks neil juhtumeil, kui ettevõtted saavad tellijalt põhimaterjalid, mis õn 
vajalikud tellimise täitmiseks, näiteks: pealmine materjal üliriiete õmblemiseks, 
pealmine materjal jalanõude valmistamiseks, plekk — plekkesemete valmistami­
seks jne.

Need tööd kuuluvad maksustamisele maksuga mittekaubalistelt operatsiooni­
delt kui tööde täitmised tellija toorainest, sõltumata sellest, kelle abimaterjali kasutati 
tellimise täitmisel.

6. Ettevõtted ja organisatsioonid, kes valmistavad tooteid tellija toorainest, 
tasuvad mittekaubalistelt operatsioonidelt võetavat maksu vastavalt töö eest saadud 
summadele, kuna ettevõtted ja organisatsioonid, kes realiseerivad valmistooteid — 
maksavad nendelt käibemaksu.

Sama korda käsitatakse kä siis, kui põhimaterjal antakse üle tellimist täitvale 
ettevõttele toodete valmistamiseks, millised lepingu alasel tagastatakse tellijale või 
realiseeritakse tema poolt antud j ühistel, sõltumata sellest, kuidas tellija õn telli­
mise täitjale materjalid üle andnud — kas raha eest või ilma rahata.

7. Tellimiste täitmist nende toodete töötlemisel, ümbertöötlemisel, lõplikul 
töötlemisel ja viimistlemisel, mis kuuluvad tagastamisele tellijale — loetakse kõigil
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juhtumeil täitmiseks tellija toorainest, kuna need tööd ei ole seoses tooraine ümber­
töötlemisega ja uute esemete valmistamisega.

Nende tellimiste täitmise eest saadud summade järgi tasutakse mittekaubalis­
telt operatsioonidelt võetav maks sõltumata sellest, kuidas tellija annab kauba telli­
mise täitjale üle — raha eest või ilma rahata.

8. Asjade remonteerimise ja parandamise käibed loetakse mittekaubalisteks 
kõikidel neil juhtumeil, kus remonteeritud asjad tagastatakse tellijale, sõltumata sel­
lest, mis vahekorras igal üksikul juhtumil õn remonteeritavate esemete hind paran­
damise juures äratarvitatud remonteerimis-parandamise ettevõtte oma materjali 
hinnaga.

Operatsioonid, kus tellija annab remonti eseme, saades samal ajal vastu sama­
suguse remonteeritud eseme remondi hinna tasumisel, loetakse mittekaubalisteks.

9. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetavast maksust vabastatakse ettevõt­
ted ja organisatsioonid järgmistelt operatsioonidelt:

a) laevade, raudtee veereva koosseisu, trammide, autode, trollibuste, õhu­
transpordi vahendite, tehaste ja vabrikute seadmete remonttööd;

b) maantee-transport, kaupade peale- ja mahalaadimise tööd kauba hankija 
või tellimise täitja enese transpordi vahenditega;

c) tellija pakendi remont hankija ja tellimise täitja poolt;
d) tööde täitmine, maantee-transport ja teenuste osutamine samasse majan­

duslikku organisatsiooni kuuluvale või rahvakomissariaadi ühele ja samale 
peavalitsusele alluvale ettevõttele, samuti toodete valmistamine ühe orga­
nisatsiooni poolt teisele, kui nad kuuluvad samasse tööstuse või invaliidide 
kooperatsiooni süsteemi;

e) tööde täitmine, maantee-transport ja teenuste osutamine, mida teostavad 
NSVL Kaitse Rahvakomissariaadi, Sõjamerelaevastiku Rahvakomissariaadi, 
Siseasjade Rahvakomissariaadi, Riikliku Julgeoleku Rahvakomissariaadi, 
Teede Rahvakomissariaadi ja Side Rahvakomissariaadi majandusliku arves­
tuse alusel tegutsevad abiettevõtted vastava rahvakomissariaadi tarviduste 
rahuldamiseks;

f) veskid, tangu- ja hirsiveskid ning meiereid;
g) riiklikkudele asutistele kuuluvad abiettevõtted (nende hulgas kä autobaasid), 

tingimusel, et nad teenivad ainult neid asutisi, kelle juures nad asuvad;
h) kolhooside ettevõtted, masin-traktorijaamad, rahas ja natuuras saadavate 

tasusummade osas, mis arvatakse eelarve tuluks; masin-traktori jaamade 
töökojad.

III. Maksustatav käive.
10. Maks arvutatakse tehtud tööde ja osutatud teenuste eest saadud bruto 

sissetulekult.
11. Bruto sissetulek sisaldab mitte ainult tööde ja teenuste osutamise eest 

saadud tasu, vaid kä need summad, mis õn saadud tellijalt toodete valmistamise ja 
teenuste osutamise juures äratarvitatud abimaterjali eest ning teiste kulude eest, 
mis õn seoses tööde täitmisega ja teenuste osutamisega.

12. Individuaalõmbluse töökodades arvutatakse mittekaubalistelt operatsioo­
nidelt võetav maks ainult sissetulekult, mis saadud õmbluse eest vastavalt kehtivale 
hinnakirjale, kaasa arvates ärakulutatud abimaterjalide väärtus. Maksustamisele ei 
kuulu need tellijalt saadud summad, mida ei sisalda õmblustöö hinnakiri ja mida 
saadakse tasuna voodrilt, kraelt ja mansettidelt.

13. Individuaaljalanõude valmistustöökodades toode loetakse tehtuks tellija 
materjalist, kui tellija annab töökojale pealmise materjali.



14. Remonttöökodade maksustamisele kuuluvasse bruto sissetulekusse arva­
takse kä nende tagavara- ja üksikosade hinnad, mida töökoda lisandas oma poolt 
remonteerimisel.

15. Riiklikkude asutiste juures asuvate abiettevõtete (kaasa arvatud kä auto­
baasid) maksustamise alla kuuluvaks käibeks arvatakse sissetulek, mis õn saadud 
kõrvale sooritatud tööde eest.

16. Maantee-transpordiga tegutsevate ettevõtete ja organisatsioonide maksus­
tamise alla kuuluvast käibest arvatakse maha need summad, mida nad õn maksnud 
teistele transpordi organisatsioonidele kauba saatmise eest raudteel, laevadel ja 
samuti igasugused lõivud ja maksud, millede tasumine kauba transporteerimise 
juures õn kohustuslik.

17. Sissetulek sooritatud tööde, maantee-transpordi ja teenuste osutamise eest 
ühe tarbijate kooperatsiooni majandusliku organisatsiooni poolt teistele tarbijate 
kooperatsiooni ettevõtetele ja organisatsioonidele või kõrvale, kuulub maksustami­
sele mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksuga.

Näiteks: teatud rajooni tarbijate liidu poolt transporttööde sooritamine teiste 
rajoonide tarbijate liitudele, maa tarbijate ühingutele, soetus kontoritele jne.

18. Neil juhtumeil, kus ühe ja sama töö või teenuse osutamisest võtavad osa 
mitu iseseisvat organisatsiooni (nende seas kä kooperatiivid), maksustamisele kuulub 
see organisatsioon, kes õiendab tellijaga arveid ja saab temalt tasu täidetud töödelt 
või osutatud teenustelt.

IV. Maksumäärad.
19. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetav maks arvutatakse vastavas prot­

sendis tehtud tööde ja osutatud teenuste eest saadud bruto sissetulekult.
20. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu summa määratakse kind­

laks järgmiste maksumäärade järgi:
a) maantee-transpordi ning peale- ja mahalaadimise tööde alal — 5%;
b) toodete valmistamise alal tellija materjalist, toodete töötlemise, ümber­

töötlemise, lõpliku töötlemise, viimistlemise ning esemete parandamise ja 
teenuste osutamise alal, välja arvatud peale- ja mahalaadimise tööd — 10%.

.21. Ettevõtted või organisatsioonid, kes tegelevad mittekaubaliste operatsioo­
nidega, mis kuuluvad maksustamisele mitmesuguste erimaksumäärade järgi, õn 
kohustatud pidama nende operatsioonide kohta eraldi arvestust.

Eraldi arvestuse puudumisel kõik operatsioonid kuuluvad maksustamisele kõr­
gema maksumäära järgi.

22. Ettevõtted, kes kasutavad mittetäisväärtuslikku tööjõudu, kuid ei kasuta 
ühtlasi täisväärtuslikku tööjõudu üle käesolevas juhendis artikkel 23 kindlaks mää­
ratud ulatuse, tasuvad maksu mittekaubalistelt operatsioonidelt määrade alusel, 
mis õn vastavalt vähendatud 3 üksuse võrra.

Selliste ettevõtete hulka kuuluvad:
a) ettevõtted, mis kuuluvad invaliidide ühenditele ja nende liitudele ning õn 

organiseeritud sotsiaalkindlustuse asutiste poolt;
b) ettevõtted, mis kuuluvad pimedate ja kurttummade ühenditele (artellidele);
c) õppe-tootmisettevõtted, nende hulka arvatud töökojad lastemajade, töö- 

kolooniate ja vangimajade juures.
Märkus. Käsitööstuskoolide, raudteekoolide ja vabrikukoolide töökojad,

mis kuuluvad NSVL Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Töö Reservide
Peavalitsuse võimkonda, õn vabad mittekaubalistelt operatsioonidelt võetavast
maksust.



23. Art. 21 tähendatud soodustatud maksumäärad mittekaubalistelt operat­
sioonidelt rakendatakse ettevõtetele ja organisatsioonidele, mis õn loetletud käes­
oleva juhendi art. 22 punktides a, b ja c, sel juhtumil, kui võõrad isikud võtavad 
osa tööst mitte suuremal määral kui 25% kõigist isikutest, kes teenivad nimetatud 
ettevõttes või organisatsioonis.

Täisväärtusliku tööjõu kõrgemat normi 25% suuruses tuleb arvata selle ette­
võtte kõigi tööliste üldarvust, kes õn mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu 
maksjaks.

Märkus. Pimedate ühendites (artellides) täisväärtusliku tööjõu norm
ei või ületada 50% kõigist töölistest vastavas ettevõttes.

V. Maksu arvutamise kord ja tasumise tähtajad.
24. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu arvutamine ja tasumine 

eelarvesse toimub maksjate ettevõtete ja organisatsioonide eneste poolt, kes kanna­
vad kä vastutust arvutuse õigsuse ja Õigeaegse tasumise eest.

25. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksuga maksustamine teosta­
takse maakonna, linna või rajooni rahandusosakondade poolt, maksustatava organi­
satsiooni juhatuse asukoha järgi. Kui organisatsioon koosneb mitmest ettevõttest, 
mis asuvad eraldi rajoonides, siis võib maksustamine toimuda eraldi vastavate rajoo­
nide rahandusosakondade poolt ainult sel juhtumil, kui nendel ettevõtetel õn täielik 
raamatupidamine ja arvelduskonto krediitasutises.

26. Maksustatavate organisatsioonide palvel ja kä rahandusorganite eneste 
algatusel võib nende organisatsioonide maksustamist, kes omavad ettevõtteid või 
osakondi mitmes rajoonis, teostada tsentraliseeritud korras, organisatsiooni juhatuse 
või osakonna asukoha järgi.

Organisatsiooni taotlus tsentraliseeritud korras maksustamiseks rahuldatakse sel 
juhtumil, kui taotlev organisatsioon õn võimeline esitama maksustajale rahandus­
organile koondarvepidamise andmed, mis õn tarvilikud kõigi temasse kuuluvate 
operatiivüksuste täiusliku maksustamise kindlustamiseks.

27. Küsimused tsentraliseeritud korras maksustamise sisseseadmise kohta 
otsustab üleliidulise tähtsusega organisatsioonide suhtes NSVL Rahanduse Rahva­
komissar, vabariikliku tähtsusega organisatsioonide suhtes — ENSV Rahanduse 
Rahvakomissar.

28. Tsentraliseeritud maksmise korra sisseseadmisel maksustamine mittekauba­
listelt operatsioonidelt võetava maksuga toimub rahandusorgani poolt maksustatava 
ettevõtte juhatuse asukoha järgi.

Ettevõte, kelle mittekaubalistelt operatsioonidelt võetav maks tasutakse organi­
satsiooni juhatuse poolt tsentraliseeritud korras, õn kohustatud esitama maakonna, 
linna või rajooni rahandusosakonnale, oma asukoha järgi, iga aasta, mitte hiljem 
15. jaan. juhatuse õienduse selle kohta, et selle ettevõtte mittekaubalistelt operat­
sioonidelt võetav maks tasutakse tsentraliseeritud korras. Nimetatud õiendus peab 
olema tõestatud organisatsiooni juhatuse asukohas asuva rahandusorgani poolt.

29. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu tasumine ettevõtete ja 
organisatsioonide poolt toimub korras, mis õn ette nähtud käesolevas juhendis, 
sõltumata nende kohta kehtima pandud käibemaksu tasumise korrast.

30. Maksu arvutab maksja ettevõte ise ja tasub selle hiljemalt iga kuu 22. päe­
val summas, mis arvutatud maksustatava tegeliku sissetuleku järgi eelmise kuu 
operatsioonide eest.



31. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu mittetähtajalisel tasu­
misel arvestatakse viivist 0,05% määral iga viivituspäeva eest, alates järgmisest 
päevast pärast tasumise tähtaja möödumist, kuni tasumise päevani, kaasa arvates 
tasumise päeva.

32. Mitte hiljem kui aruande kuule järgneva kuu 20. päeval, aga juhtudel, 
kui tähtaeg kuu bilansi esitamiseks õn määratud enne 20. kuupäeva, mitte hiljem 
seda tähtaega, maksjad ettevõtted õn kohustatud esitama rahandusorganile maksus­
tamise asukoha järgi arvestuse arvutatud maksusumma kohta juurdelisatud vormi 
järgi.

33. Maksu arvestuse mitteesitamisel määratud tähtpäevaks ettevõtete või orga­
nisatsioonide poolt, arvutatakse selle kuu maks 110% suuruses eelmise kuu arvutatud 
maksesummast.

34. Uuelt avatud ettevõtted tasuvad maksu nende tegevuse teisest kalendri­
kuust alates: esimene makse teostatakse nende poolt tegeliku sissetuleku järgi esi­
mesel kalendrikuul, iga järgmisel kuul tasutakse summad, mis tulevad maksta vas­
tava eelneva kuu tegeliku sissetuleku järgi. Nii, näiteks, organisatsioon, kes alustas 
tegevust jaanuaris, õn kohustatud teostama esimese makse 22. veebruaril jaanuari­
kuu sissetuleku järgi, 22. märtsil veebruarikuu sissetuleku järgi jne. Organisatsioon, 
kes alustas tegevust juulikuul, õn kohustatud esimese makse teostama 22. augustil 
juulikuu sissetuleku järgi, 22. septembril augustikuu sissetuleku järgi jne.

35. Hiljemalt aasta-bilansside esitamiseks määratud tähtpäevaks maksja-ette- 
võte esitab rahandusorganile maksusumma arvestuse eelmise aasta kestel tegelikult 
saadud sissetuleku järgi.

Samal ajal maksja-ettevõte arvestab ümber koostatud aastaarvestuse alusel 
eelmise aasta kestel arvutatud maksusumma, kusjuures maksusummast, mis kuulub 
maksmisele aasta-arvestuse alusel, arvatakse maha maksed, mis õn arvutatud kuu 
maksete arvestuste järgi sama ajavahemiku eest (s. o. maksed, mis arvutatud alates 
eelneva aasta veebruarikuust kuni käesoleva aasta jaanuarikuuni, viimane kaasa 
arvatuna, välja minnes iga kuu maksustatud sissetulekust kogu möödunud aasta 
eest). Vahe ümberarvestamisest makstakse eelarvesse või arvestatakse jooksvateks 
makseteks.

36. Mitte hiljem kui kuu jooksul peale kuu- ja aastaarvestuste saamist rahan­
dusorganid õn kohustatud kontrollima neid kohapeal ettevõtete raamatute ja alg­
dokumentide järgi.

Kui maksja poolt esitatud kuu- või aastaarvestuste kontrollimisel selgub, et 
vastaval ajavahemikul maksja arvutas ja maksis mittekaubalistelt operatsioonidelt 
vähema maksusumma, kui ta oleks pidanud maksma, siis rahandusorgan teatab 
maksjale temalt eelarvesse kuuluva vahe.

Rahandusorgani poolt arvutatud vahe kuu- või aastaarvestuste järgi mitte­
kaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu alal tasutakse maksukohuslase poolt 
10 päeva jooksul pärast rahandusorganilt vastava teate saamist.

Ülemaksete korral arvatakse ülemäära tasutud summa maksja lähema järje­
kordse makse katteks.

Kui ülemäära tasutud summa ületab lähema järjekordse makse, tagastatakse 
vahe maksjale tema avaldusel.

37. Juhul, kui esitatud arvestused õn ebatäielikud või ebaselged, maksja õn 
kohustatud, rahandusorgani sellekohasel nõudmisel, esitama 10 päeva jooksul oma 
seletusi ja täiendavaid andmeid.
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VI. Vastutavus maksu arvutamise ja maksmise korra
rikkumise eest.

38. Arvestuste ja täiendavate andmete mitteesitamise, samuti tähtajaks mitte­
esitamise eest langevad ettevõtte juhataja ja isik, kes õn vastutav arvestuse esitamise 
eest, peale distsiplinaarkaristuse iga üks veel kuni 100-rublalise rahalise trahvi alla.

39. Trahvid arvestuste või täiendavate andmete mitteesitamise või mitteõige­
aegse esitamise eest peavad olema tasutud 10 päeva jooksul pärast rahandusorganilt 
teate saamist.

40. Mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu summad ja trahvid, mis 
ei ole tasutud tähtajaks, nõutakse rahandusorgani poolt sisse korras, mis õn ette 
nähtud maksude ja mittemaksuloomuliste maksete sissenõudmise määruses.

41. Käesolev juhend loetakse kehtivaks alates 1. jaanuarist 1941.
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissar P. К e e r d o.

Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi Riigitulude
Valitsuse juhataja Z. T i m о f e j e v.

Lisa
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadi 

juhendile 3. aprillist 1941 nr. 4 
juhendile 3. aprillist 1941 nr. 4 mittekauba­
listelt operatsioonidelt võetava maksu arvuta­

mise ja tasumise korra kohta.

(rahandusorgani nimetus)

(organisatsiooni nimetus ja juhatuse aadress)

Arvestus
194.... а...... „...................... ..... kuu mittekaubalistelt operatsioonidelt võetava maksu

(kuu või aasta)
kohta.

I. Maksustatava bruto sissetuleku arvestus.
1) Üldine bruto sissetulek mittekaubalistelt operatsioonidelt..............

2) Bruto sissetulek maksuvabadest mittekaubalistelt operatsioonidelt

II. Maksu arvestus.

Operatsioonide nimetus Bruto sisse­
tuleku summa

Maksu­
määr

Maksu­
summa

Kokku
19,.....  a.

(kuupäev)

Direktor (allkiri). 
Pearaamatupidaj а ( allkiri).



Riigitulude inspektori märkused
Käesoleva arvestuse võrdlemise tagajärjel õn tehtud järgmised parandused:

Riigitulude inspektor (allkiri). 
Raamatupidaja (allkiri).

...................  ......... 194......  a.
(kontrollimise kuupäev)

„.......“ ............... ....................... 194...... a.
(läbikande kuupäev)

Инструкция
Народного Комиссариата Финансов Эстонской ССР

3 апреля 1941 г.
№ 4

о порядке исчисления и уплаты налога с нетоварных операций.
I. Плательщики налога.

1. В соответствии с утвержденным Советом Народных Комис­
саров Эстонской ССР 15 февраля 1941 г. № 240 Положением о налоге 
с нетоварных операций, плательщиками налога с нетоварных операций 
являются государственные предприятия, кооперативные организации 
и предприятия общественных организаций, занимающиеся:

а) выполнением заказов: по изготовлению изделий из материалов 
заказчика; по дообработке, переделке, доделке и отделке 
изделий, по ремонту и починке вещей;

б) автогужевыми перевозками;
в) оказанием услуг.
2. К предприятиям по оказанию услуг, подлежащим обложению 

налогом с нетоварных операций, относятся:
а) фотографии,
б) парикмахерские,
в) маникюрные и косметические кабинеты,
г) прачечные,
д) гостиницы,
е) биллиардные,
ж) красильни,
з) предприятия по химической чистке,
и) предприятия по прокату музыкальных инструментов, театраль­

ных костюмов, париков и др. театральных принадлежностей,
к) погрузочно-разгрузочные предприятия,
л) предприятия по натирке полов и протирке стекол,
м) предприятия по точке ножей, ножниц, бритв и инструментов.
3. Обложению налогом с нетоварных операций подлежат пред­

приятия и организации, занимающиеся нетоварными операциями,



а также предприятия и организации, занимающиеся одновременно то­
варными и нетоварными операциями.

4. Предприятия и организации, занимающиеся изготовлением из­
делий из материалов заказчика, дообработкой, переделкой, доделкой, 
отделкой изделий и ремонтом вещей, а также оказанием услуг, подле­
жат обложению налогом с нетоварных операций независимо от того, 
для кого производятся ими эти операции — для организаций социа­
листического хозяйства или для частных лиц.

II. Определение облагаемых и необлагаемых операций.
5. Операции по изготовлению изделий из материалов заказчика 

считаются нетоварными в тех случаях, когда предприятия получают 
от заказчика основные материалы, необходимые для выполнения за­
каза; например, верхний материал для пошивки одежды, верхний 
материал для обуви, жесть для изготовления из нее изделий и т. д.

Эти работы подлежат обложению налогом с нетоварных операций, 
как выполненные из давальческого сырья, независимо от того, чьи 
вспомогательные материалы были израсходованы при исполнении 
заказа.

6. Предприятия и организации, изготовляющие изделия из да­
вальческого сырья, по суммам, вырученным за работу, уплачивают 
налог с нетоварных операций, а • предприятия и организации за­
казчики, реализующие готовые изделия, уплачивают по ним налог 
с оборота.

Такой же порядок соблюдается и в том случае, когда основные 
материалы передаются предприятию, выполняющему заказ для изго­
товления изделий, которые по договору возвращаются заказчику или 
реализуются по его указанию, независимо от того, как переданы за­
казчиком материалы исполнителю заказа — за деньги или безденежно.

7. Исполнение заказов по дообработке, переделке, доделке и 
отделке изделий, которые подлежат возврату заказчику, во всех слу­
чаях считаются выполненными из давальческого сырья, так как эти 
работы не связаны с переработкой сырья и изготовлением новых 
изделий.

По суммам, вырученным за выполнение этих заказов, уплачи­
вается налог с нетоварных операций, независимо от того, как пере­
дается заказчиком товар исполнителю заказа — за деньги или без­
денежно.

8. При ремонте и починке вещей обороты считаются нетовар­
ными во всех случаях, когда отремонтированные вещи возвращаются 
заказчику, независимо от того, в каком соотношении, в каждом от­
дельном случае, находятся между собой стоимость ремонтируемых 
предметов и стоимость собственных материалов ремонтно-починочного 
предприятия, израсходованных при ремонте.

Операции, при которых заказчик одновременно со сдачей своей 
вещи в ремонт получает отремонтированную такую же вещь с до­
платой стоимости ремонта, относятся к нетоварным.

9. От налога с нетоварных операций освобождаются предприятия 
и организации по следующим операциям:



а) по ремонту судов, подвижного состава железных дорог и трам­
ваев, автомашин, троллейбусов, средств воздушного транспорта, 
заводского и фабричного оборудования;

б) по автогужперевозке, погрузке-разгрузке товаров средствами 
поставщика или исполнителя заказа по изготовлению изделий;

в) по ремонту тары заказчика поставщиком и исполнителем за­
каза по изготовлению изделий;

г) по выполнению работ, автогужперевозкам и оказанию услуг 
для предприятий, входящих в ту же хозяйственную органи­
зацию или подчиненных одному и тому же главному упра­
влению народного комиссариата, а также по изготовлению 
изделий одной организацией промысловой кооперации или 
кооперации инвалидов для другой организации той же коопе­
ративной системы;

д) по выполнению работ, автогужперевозкам и оказанию услуг, 
производимым подсобными хозрасчетными предприятиями На­
родного Комиссариата Обороны, Народного Комиссариата 
Военно-Морского Флота, Народного Комиссариата Внутренних 
Дел, Народного Комиссариата Государственной Безопасности, 
Народного Комиссариата Путей Сообщения и Народного Ко­
миссариата Связи СССР для нужд учреждений данного на­
родного комиссариата;

е) мельницы, круцорушки, просорушки, маслобойки;
ж) подсобные предприятия при государственных учреждениях 

(в том числе автобазы), при условии обслуживания ими только 
учреждений, при которых они состоят;

з) предприятия колхозов; машинно-тракторные станции по сум­
мам натуральной и денежной оплаты, перечисляемым в бюд­
жет; машинно-тракторные мастерские.

III. Облагаемый оборот.
10. Налог исчисляется с полной валовой выручки предприятий 

и организаций за произведенные ими работы или оказанные услуги.
11. В облагаемую валовую выручку входит не только плата за 

самые работы или оказанные услуги, но и те суммы, которые полу­
чены от заказчика в возмещение расходов за вспомогательные мате­
риалы, употребленные при изготовлении изделий или оказании услуг 
и других расходов, связанных с выполнением работ или оказанием 
услуг.

12. По швейным мастерским индивидуального пошива налог 
с нетоварных операций исчисляется только с суммы выручки, полу­
ченной за пошив, согласно действующему прейскуранту со включе­
нием стоимости израсходованных вспомогательных материалов. В обла­
гаемую выручку не включаются суммы, полученные от заказчика, 
сверх прейскуранта пошива, в возмещение стоимости подкладки, во­
ротника и манжет.

13. По обувным мастерским индивидуального пошива заказ счи­
тается выполненным из давальческого материала, когда заказчик пред­
ставляет мастерской верхний материал.
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14. В облагаемую валовую выручку по ремонтным мастерским 
включается стоимость запасных частей и отдельных деталей, поста­
вленных мастерской при ремонте.

15. Облагаемым оборотом подсобных предприятий при госу­
дарственных учреждениях (в том числе автобаз) считается выручка, 
полученная от выполненных работ на сторону.

16. У предприятий и организаций, занимающихся автогужевыми 
перевозками, из облагаемого оборота исключаются суммы, уплаченные 
ими другим транспортным организациям за провоз грузов по желез­
ным дорогам, пароходствам, а также всякие сборы и пошлины, уплата 
которых при перевозке грузов является обязательной.

17. Выручка за выполненные работы, автогужперевозки и ока­
занные услуги одной хозяйственной организацией потребительской 
кооперации для других предприятий и организаций потребительской 
кооперации или на сторону подлежит обложению налогом с нетовар­
ных операций. Например, обслуживание транспортом райпотребсоюза 
других райпотребсоюзов, сельпо, заготовительных контор райпотреб­
союзов и т. д.

18. В тех случаях, когда при выполнении одних и тех же работ 
или при оказании услуг участвует несколько самостоятельных орга­
низаций (в том числе кооперативных), к обложению привлекается та 
организация, которая производит с заказчиком расчет и получает от 
него плату за выполненные работы или оказанные услуги.

IV. Ставки налога.
19. Налог с нетоварных операций исчисляется в процентном от­

ношении с валовой выручки за произведенные работы или оказанные 
услуги.

20. Сумма налога с нетоварных операций определяется по сле­
дующим ставкам:

а) по автогужевым перевозкам и погрузочно-разгрузочным ра­
ботам — 5%;

б) по изготовлению изделий из материалов заказчиков, по дообра- 
ботке, переделке, доделке и отделке изделий и по ремонту 
вещей, а также по оказанию услуг, кроме погрузочно-разгру­
зочных работ—10%.

21. Предприятия или организации, производящие нетоварные 
операции, облагаемые налогом по различным ставкам, обязаны вести 
раздельный учет по этим операциям.

При отсутствии раздельного учета все операции подлежат обло­
жению по высшей ставке.

22. Предприятия с неполноценной рабочей силой, при условии 
применения ими полноценной рабочей силы не свыше установленных 
статей 23 настоящей инструкции размеров, уплачивают налог с нето­
варных операций по ставкам, пониженным на три единицы.

К таким предприятиям относятся:
а) предприятия, принадлежащие об’единениям инвалидов и их 

союзам, организованные органами социального обеспечения;
б) предприятия, принадлежащие об’единениям (артелям) слепых 

и глухонемых;
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в) учебно-производственные предприятия, в том числе мастер­
ские детских домов, трудовых колоний и домов заключений.

Примечание: Мастерские ремесленных училищ, железно­
дорожных училищ и школ фабрично-заводского обучения, нахо­
дящиеся в ведении Главного Управления Трудовых Резервов при 
СНК СССР, свободны от налога с нетоварных операций.
23. Указанные в ст: 21 льготные ставки налога с нетоварных 

операций применяются к предприятиям и организациям поименован­
ным в пунктах „а“, „б“ и „в“ ст. 22 настоящей инструкции в том 
случае, если посторонние лица участвуют в работе в количестве не 
более 25% общего числа лиц, обслуживающих данное предприятие 
или организацию.

Предельную норму полноценной рабочей силы в 25% следует 
относить к общему числу всех работников данного предприятия, 
являющегося плательщиком налога с нетоварных операций.

Примечание: В об’единениях (артелях) слепых норма
полноценной рабочей силы не должна превышать 50% общего 
числа работников данного предприятия.

V. Порядок исчисления и сроки уплаты налога.
24. Исчисление и уплата в бюджет налога с нетоварных опера­

ций производятся самими плателыциками-предприятиями и организа­
циями, которые несут ответственность за правильность исчисления и 
своевременность уплаты причитающихся бюджету сумм.

25. Обложение налогом с нетоварных операций производится 
уездными, городскими или районными финансовыми отделами по месту 
нахождения правления облагаемой организации. Если организация 
состоит из нескольких предприятий, находящихся в разных районах, 
to обложение их может производиться отдельно финорганами соот­
ветствующих районов, при наличии у этих предприятий законченного 
бухгалтерского учета и расчетного счета в кредитном учреждении.

26. По ходатайствам облагаемых организаций, а также по ини­
циативе финансовых органов для организаций, имеющих предприятия 
или филиалы в разных районах, может устанавливаться обложение в 
централизованном порядке по месту нахождения правления организа­
ции или по, месту нахождения его филиалов.

Ходатайство организаций об установлении централизованного 
обложения удовлетворяется в том случае, если возбудившая ходатай­
ство организация в состоянии пред’являть облагающему финоргану 
данные сводного учета, необходимые для обезпечения полноты обло­
жения всех входящих в него оперативных единиц.

27. Вопросы о централизованном порядке обложения разреша­
ются: по организациям союзного значения — Наркомфином СССР, 
по организациям республиканского значения — наркомфином Эстон­
ской ССР.

28. При установлении централизованного порядка уплаты налога 
обложение налогом с нетоварных операций производится финорганом 
по месту нахождения правления облагаемых предприятий.



Предприятие, по которому налог с нетоварных операций уплачи­
вается в централизованном порядке правлением организации, обязано 
представлять уездному, городскому или районному финансовому от­
делу, по месту своего нахождения, ежегодно, не позднее 15 января, 
справку правления о том, что налог с нетоварных операции за данное 
предприятие уплачивается в централизованном порядке. Эта справка 
должна быть заверена финорганом по месту нахождения правления 
организации.

29. Уплата налога с нетоварных операций производится пред­
приятиями и организациями, в порядке предусмотренном настоящей 
инструкцией, независимо от установленного для них порядка уплаты 
налога с оборота.

30. Налог исчисляется самим предприятием — плательщиком и 
уплачивается ежемесячно не позднее 22 числа в сумме, исчисленной 
с фактической облагаемой выручки по операциям предыдущего месяца.

31. На платежи налога с нетоварных операций, не внесенные 
в установленные сроки, начисляется пеня в размере 0,05% за каждый 
день просрочки, начиная со следующего дня после наступления срока 
платежа по день уплаты включительно.

32. Не позднее 20 числа следующего за отчетным месяца, а в 
тех случаях, когда срок представления месячного баланса установлен 
для предприятия ранее 20 числа, не позднее этого срока предприятия- 
плательщики налога обязаны представлять финансовому органу по 
месту обложения расчет об исчисленной сумме налога по прилагае­
мой форме.

33. В случаях непредставления предприятием или организацией 
расчета к установленному сроку платежа, налог за данный месяц 
исчисляется в размере 110% суммы налога, исчисленного к платежу 
в предыдущем месяце.

34. Вновь открытые предприятия вносят налог, начиная со вто­
рого календарного месяца их деятельности: первый платеж ими вно­
сился по фактической облагаемой выручки за первый календарный 
месяц; в последующие месяцы уплачиваются суммы, причитающиеся 
с фактической облагаемой выручки за соответствующий предыдущий 
месяц. Так, например, организация, возникшая в январе, обязана 
внести первый платеж налога 22 февраля по оборотам за январь, 
22 марта — по оборотам за февраль и т. д. организация, возникшая 
в июле месяце, первый платеж налога обязана внести 22 августа по 
оборотам за июль, 22 сентября — по оборотам за август и т. д.

35. Не позднее срока, установленного для представления годо­
вых балансов, предприятия-плательщики представляют финансовому 
органу расчет сумм налога, причитающихся с фактической выручки 
за истекший год.

Одновременно с этим, предприятие-плательщик на основании со­
ставленного им годового расчета за истекший год, производит пере­
расчет налога, причем из суммы налога, причитающейся по годовому 
расчету, исключаются платежи, исчисленные по месячным налоговым 
расчетам за тот же период (т. е. платежи, исчисленные, начиная с 
февраля месяца прошлого года по январь месяц текущего года вклю­
чительно, исходя из ежемесячной облагаемой выручки за весь истек­



ший год). Разница по перерасчету или вносится в бюджет или за­
считывается в текущие платежи налога.

36. Не позднее месячного срока по получении месячных и годо­
вых расчетов финорганы обязаны проверить их на месте в предприя­
тиях по данным бухгалтерского учета и первичным документам.

Если при проверке представленных плательщиком месячного или 
годового расчета по налогу с нетоварных операций окажется что за 
данный период плательщик исчислил и уплатил меньшую сумму на­
лога, чем с него причитается, to финорган извещает плательщика 
о причитающейся бюджету разнице.

Исчисленная финорганом по месячному или годовому расчету 
разница по налогу с нетоварных операций уплачивается плательщиком 
в 10-ти дневный срок по получении от финоргана соответствующего 
извещения.

В случаях переплат излишне уплаченные суммы засчитываются 
плательщику в ближайший очередной платеж.

Сумма переплат, не покрывающаяся ближайшим платежом, воз­
вращается плательщиком по его заявлению.

37. В случае неполноты или неясности представленных расчетов, 
плательщик по требованию финансового органа обязан представить 
в 10-дневный срок свои об’яснения и дополнительные данные.

VI. Ответственность за нарушение порядка ^исчисле­
ния и уплаты налога.

38. За непредставление или несвоевременное представление рас­
четов, а также дополнительных данных, руководитель предприятия и 
лицо, ответственное за представление расчетов, подлежат прмимо дис­
циплинарной ответственности штрафу в размере до 100 руб. каждый.

39. Штрафы, наложенные за несвоевременное представление 
расчетов или дополнительных данных, должны быть уплачены в 10- 
дневный срок по получении извещения от финансового органа.

40. Суммы налога с нетоварных операций и штрафы, не упла­
ченные в установленный срок, взыскиваются финансовыми органами 
в порядке, предусмотренном положением о взыскании налогов и не­
налоговых платежей.

41. Настоящая инструкция вводится в действие с 1 января 1941 г.

Народный Комиссар Финансов
Эстонской ССР П. Keep до.

Начальник Управления Госдоходов НКФ
Эстонской ССР 3. Тимофеев.



В

Приложение
к ст. 32 инструкции НКФ Эстонской ССР 
от 3 апреля 1941 г. № 4, о порядке 
исчисления и уплаты налога с нето­

варных операций.

(наименование финоргана)

От
(наименование организации и адрес правления)

РАСЧЕТ
по налогу с нетоварных операций за ................. ....................... 194... г.

(месяц или год)

I. Расчет облагаемой валовой выручки 
1. Общая сумма валовой выручки по всем нетоварным операциям

2. Валовая выручка по нетоварным операциям, не подлежащим 
обложению..................................,....................... ................ .................

II. Расчет налога.

Наименование операции
Сумма 

валовой вы­
ручки

Ставка на­
лога

Сумма
налога

а) .................................................... .
б) ......................................... .............

Итого:

Дата
№

Руководитель предприятия (подпись)
Главный бухгалтер (подпись)

Отметки и замечания инспектора госдоходов
В результате проверки настоящего расчета внесены следующие 

исправления:

Инспектор госдоходов 
(подпись)

28. Дата проверки

Бухгалтер
(подпись) 

Дата проводки



608. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari 
käskkiri 

nr. 141.
Tallinnas, 5. aprillil 1941.

Toitlustamise ja elanikkonna sanitaartervishoiu teenistuses olevates ettevõtetes ning 
vesivarustustes tegutsevate isikute kohustusliku arstliku läbivaatuse teostamise kohta.

Toitlustamise ja elanikkonna sanitaartervishoiu teenistuses olevates ettevõtetes 
ning vesivarustustes tegutsevate isikute kohustusliku arstliku läbivaatuse määruse 
(ENSV T 1941, 17, 205) ja minu käskkirjaga 10. veebruarist 1941 nr. 63 aval­
datud juhendi (ENSV T 1941, 19, 242) täitmiseks kohustan:

1. Toimetada nimetatud määruse ja juhendi alusel kohustuslikke arstlikke 
läbivaatusi maakondade ja linnade täitevkomiteede alluvates polikliinikutes ja ambu­
latooriumides.

2. Maakondade ja linnade tervishoiuosakondadel välja töötada oma tegevus­
piirkonna kohta arstlike läbivaatuste teostamise kord, milles ära määrata kokku­
leppel ettevõtete administratsioonidega läbivaatuste kohad ja kellaajad.

3. Ettevõtetes, mille töölised kuuluvad kohustuslikule arstlikule läbivaa­
tusele, võtta tarvitusele käesolevale käskkirjale lisandatud vormi kohane isiklik sani­
taarraamat, missugune alal hoitakse töökohal ja töölise kohalt lahkumisel temale 
kaasa antakse esitamiseks uuel töökohal.

Olemasolevate sanitaarraamatute blankette, mis ei vasta lisandatud vormile, 
võib kasutada nende tagavarade lõppemiseni.

4. Maakondade ja linnade täitevkomiteedel võtta kohustuslike arstlike läbi­
vaatuste eest tasu määramisel aluseks 1 (üks) rubla isikult iga korra eest, mis­
suguse tasu määra peale õn ENSV Tervishoiu Rahvakomissariaat kokku leppinud 
ENSV vastavate rahvakomissariaatidega.

5. Kohustuslikest arstlikest läbivaatustest laekuvad summad kanda tervishoiu­
osakondade erituludesse ja jaotada ülalnimetatud määruse p. 4 kohaselt.

6. Kohustuslike arstlike läbivaatustega alustada hiljemalt 15. aprillil 1941.
Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissar V. Hion.

Lisa
Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari
5. aprilli 1941 käskkirja nr. 141 juurde.

(Sanitaarraamatu formaat 9X12, lehekülgede arv 16, pehmed pappkaaned.)

1. lehekülg:
Kinnitatud

Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari 
käskkirjaga nr. 141 5. aprillist 1941.

Sanitaarraamat.
Perekonnanimi............. ................................................................ .................................
Ees- ja isanimi ................. ,...,.......... .... ,,... ...................................................................
Ettevõtte nimetus (töökoht) ....................... ........................ ....;............ ............... .......
Elukoht (aadress) ............................................ ..... *............................................ .........
Tööle astumise kuupäev .......... „................................. ............ ........... ........................

2. lehekülg:
Märkused uurimiste kohta batsillide kandmise suhtes tööle asumisel ja edaspidi, 

uurimiste kohta soolte nugiliste suhtes, profülaktiliste kaitsepoogete kohta jne.



3. ja järgnevad leheküljed:

Läbivaatuse kuupäev Arsti märkused Arsti allkiri

Viimane lehekülg:
Välja antud .................................. .......  194.... a.

Nr....................

Templi koht.

(Ettevõtte või asutise administratsiooni allkiri)

IV.
Tartu Maakonna Töötava Rahva Saadikute Nõukogu

Täitevkomitee
609. Üldkohustuslik otsus nr. 7 

25. märtsist 1941
hobuste säilitamise ja kasustamise, nende arvu taastamise, voori ja rakmete korras­
hoiu ja hobuste osas maakondliku plaani täitmise kindlustamise kohta Tartu maa­

konnas.
§ 1. Tartu maakonnas väljaspool maakondliku alluvusega linnade piire asu­

vate märade omanikud ja valdajad õn kohustatud laskma paaritada kõik nende 
valduses olevad suguhobusteks märgitud 4—16 aasta vanused ja 4—10 aasta vanu­
sed suguhobusteks märkimata märad.

Selle kohustusliku paarituse alla ei kuulu:
a) sellekohase veterinaararsti või hobusekasvatuse agronoom-zootehniku tõendi 

alusel tööjõuliste järglaste andmiseks kõlbmatuks tunnistatud märad;
b) vastava veterinaararsti tõendi alusel paarituse ajal haiged märad;
c) Tartu Maakonna Täitevkomitee Maaosakonna poolt valla täitevkomitee 

põhjendatud ettepaneku alusel paarituskohustusest vabastatud märad.
§ 2. Märade paaritamise ajaks õn ajavahemik 1. märtsist kuni 1. juunini.
§ 3. Suguhobusteks märgitud märade paaritamine suguhobusteks märkimata 

täkkudega õn keelatud, samuti ei või suguraamatusse märkimata või suguhobuste 
nimekirjast kustutatud täkkudega paaritada teise majapidamisse kuuluvaid sugu­
hobusteks märkimata märasid.

§ 4. Paaritamine õn keelatud nakkushaigust põdeva täkuga, samuti ei ole 
lubatud paaritada nakkushaigust põdevat mära.

§ 5. Kõik § 1 lõige 1 alusel kohustuslikule paaritamisele kuuluvad märad, 
samuti kä kõik täkud, tuleb registreerida vastavas valla täitevkomitees nende oma­
nikkude või valdajate poolt 1941. aastal 1. aprilliks ja järgmistel aastatel 1. märtsiks.

Registreerimise nimekirjas tuleb ära märkida: märade kohta § 1 teise lõike 
p. a, b ja c alusel väljaantud tõendid kohustuslikust paaritusest vabastamise kohta, 
täkkude kohta — nende asukoht ja kas nad õn suguhobusteks märgitud või mitte.



Art. 609-610 1542 Nr. 40

Valla täitevkomiteel tuleb esitada registreeritud hobuste nimestik Tartu Maa­
konna Täitevkomitee Maaosakonda hiljemalt 15. aprilliks ja järgmistel aastatel 
15. märtsiks.

Paarituskõlblike märade omanikul või valdajal tuleb esitada 15. juuniks valla 
täitevkomiteele tõendid paarituste kohta. Tõendi paarituse kohta õn täku valdaja 
kohustatud välja andma kohe pärast paaritust.

§ 6. Valla täitevkomiteed õn kohustatud kontrollima hiljemalt 1. maiks kõik 
tallid, rakmed ja veovahendid kolhoosides, kooperatiivsetes artellides ning riiklikes 
ja eramajapidamistes.

§ 7. Veterinaararstid, veterinaarvelskrid, agronoomid või zootehnikud õn 
kohustatud kontrollima nende jaoskonnas asuvaid talle ja hobuste pidamise tingimusi 
vähemalt üks kord aastas.

Aruanne revideeritud majapidamiste kohta tuleb esitada Maakonna Täitev­
komitee Maaosakonnale iga kvartaali 1. kuupäevaks.

§ 8. Talliruumid tulevad puhastada ja lubjata kaks korda aastas — igal 
kevadel ja sügisel.

Ebasobivad talliruumid tulevad remonteerida hiljemalt 15. oktoobriks.
§ 9. Hobused peavad olema alati korralikult rautatud, välja arvatud täkud 

paaritushooajal ja märad kaks nädalat enne ja kaks nädalat pärast sünnitust.
Hobuserautamise kohta tuleb kohaldada Hobuserautamise korraldamise seadust 

ja selle teostamise määrust, mis avaldatud RT 1936, 46, 365 ja 1937, 3, 17.
§ 10. Hobuste ja sälgude tapmine veterinaararsti, valla või linna täitevkomitee 

loata õn keelatud.
§ 11. Vastavate tingimuste olemasolul tuleb valla täitevkomiteedel organisee­

rida kas hobu-masinriistade laenutamispunktide juurde või mõnda teise kohta noor- 
hobuste kasvatamiseks ühiskoplid.

§ 12. Käesoleva üldkohustusliku otsuse vastu eksijad, kui nad ei lange ras­
kema karistuse alla, võetakse vastutusele ja karistatakse administratiivkorras KrK 
§192 põhjal paranduslike töödega kuni ühe kuuni või rahatrahviga kuni ühe­
saja rublani.

§ 13. Käesolev üldkohustuslik otsus jõustub tema avaldamisega ja selle täit­
mise järelevalve pannakse valla ja linna täitevkomiteedele, veterinaararstidele, vet.- 
velskritele ja agronoom-zootehnikutele.

Täitevkomitee esimees P. T ä n a v a.
Sekretär О. H i r s c h.

Võru Maakonna Töötava Rahva Saadikute Nõukogu
Täitevkomit ee

610. Üldkohustuslik otsus 
26. märtsist 1941, prot. nr. 14 p. 13 

sõidutakside määrade kohta VÕru maakonnas.
§ 1. Sõidu eest Võru maakonna administratiivpiires makstakse:
1) ühe hobuse pealt 60 kop. 1 km eest;
2) kahe hobuse pealt 90 kop. 1 km eest;
3) ametisõidu puhul oma hobusega 40 kop. 1 km eest;
4) ametisõidu puhul oma mootorrattaga 50 kop. 1 km eest;
5) ametisõidu puhul oma jalgrattaga 30 kop. 1 km eest.



§ 2. Tagasisõidul hobusega makstakse: üle kahe tunni ootamise korral 100% 
ja alla kahe tunni ootamise korral 50% eelmises (1) paragrahvis pp. 1 ja 2 ette­
nähtud tasust.

§ 3. Tasulise ootamise esimese tunni eest makstakse Rbl. 2.50 ja iga järg­
mise tunni eest Rbl. 1.50.

Alla 3 tunni ootamise eest tasu ei maksta.
§ 4. Sõidu eest hobusega alla 10 km tasutakse sõiduraha 10 km eest.
§ 5. Käesolev üldkohustuslik otsus hakkab kehtima avaldamisega.

Täitevkomitee esimees V. К e n d e r.
Sekretär К. H о m m i k.

Viljandi Maakonna Täitevkomitee
611. Üldkohustuslik otsus nr. 3

Viljandi maakonnas Sotsialistliku Maareformi alusel maaga varustatud talupoegade
majutamise kohta.

Vastu võetud Viljandi Maakonna Täitevkomitee koosolekul 24. märtsil 1941.
1. Sotsialistliku Maareformi alusel maaga varustatud talupoegadel, kellel saa­

dud maakohal või läheduses puudub eluase ja kellel ei ole kokkuleppe korras vajaliste 
ajutiste ruumide hankimine korda läinud, omavad õiguse ruumide leidmiseks kaasa­
aitamise otstarbel endi registreerimiseks valdade täitevkomiteedes.

2. Maaga varustatud talupoegade majutamine tuleb võimalikul juhul teostada 
asjaosaliste omavahelisel kokkuleppel, milleks valla täitevkomiteedel oma kaasabi 
anda. Kui kokkulepe ei toimu, tuleb valla täitevkomiteedel korraldada ja teostada 
majutamine.

3. Majutamise puhul kasutatakse kõigepealt tühjalt seisvaid või ainult osa­
liselt kasutatavaid igasuguseid elu- ja majapidamisruume. Teises järjekorras kasu­
tatakse nende talude hooneid, mis kuulusid maareformi alla. Kuna viimases järjekor­
ras ja ainult eriti tungiva vajaduse korral võivad mittekokkuleppel majutamisel 
kasutamisele tulla maareformi alla mittekuulunud talude hooned, kui neil taludel 
õn kasutamata või ülearuseid ruume.

4. Maaga varustatud talupoegadel, kelle krundil asuvad hooned, õn õigus neid 
kasutada, ilma et neil selle eest tuleks endisele omanikule üüri maksta.

5. Majutamist tuleb valla täitevkomiteedel võimalikult nõnda teostada, et 
uuel maakasutajal oleks võimalik määratud elukohast oma talu majandada, loomi 
pidada, neid juurde soetada jne.

6. Majutamisel anda ruume ja õigus ühiskasutamiseks järgmiselt:
a) kui vanatalund omab elamu kuni 3 elutoaga ja köögiga, anda eluruume 1 

ühes köögi ühistarvitamisega;
b) kui vanatalund omab elamu kuni 4 ja rohkem elutoaga ja köögiga, anda 

eluruume 2 ühes köögi ühistarvitamise Õigusega;
c) juhul, kui uue maasaaja perekonnaliikmete arv õn vanatalundi pidaja pere­

konnaliikmete arvust suurem, suurendada maasaajale antavaid eluruume 
ühe ruumi võrra, kui seda tarvilikuks peab valla täitevkomitee;

d) karjaköögi, sauna ja kuivatise olemasolul võimaldada nende kasutamine;
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е) võimaldada lauda, talli, aida, rehealuse, küüni, sarade, keldri, sahvri jne. 
kõrvalruumide ühiskasutamine, kui vastavateks tarveteks puuduvad eri­
ruumid ja hooned. Kindlustada vastava osa äranäitamisega ruumist: puh­
tas laudas veise kohta 6,0 m2, sõnnikulaudas 8,0 m2, hobusele 8,0 m2, 
lambale 1,2 m2, suguseale kuni 10,0 m2, nuumseale kuni 2,0 m2 ja kanale 
0,3 m2 põrandapinda.

7. Määrata vabalt või sundkorras kasutada antud ruumide üüriks põranda­
pinna ruutmeetri eest:

a) eluruumid heas seisukorras elumajas ... 15 kop.
eluruumid keskmises seisukorras elumajas . . 10 kop.
eluruumid halvas seisukorras elumajas . . 6 kop.

b) kõrvalhooned lauda- ja talliruumid ... 6 kop.
kõrvalhooned sarad, küünid..................... 2 kop.
muud kõrvalruumid..................................... 3 kop.

Kogusummas ei või kuuüür ületada 8 rbl.
8. Hooneid, mis asuvad maasaaja ajutises elukohas või temale antud krundi 

läheduses ja õn kasutamiseks sobivad, ei ole nende omanikel õigust lammutada 
ilma maakonna täitevkomitee otsuseta.

9. Maasaaja alalises kasutuses olevais ruumes teeb jooksva remondi ruumide 
kasutaja, ühiskasutuses olevais ruumes jaotatakse jooksva remondi suurus või kulud 
proportsionaalselt kasutajaile. Ajutiselt majutatud uut maasaajat ei või hoone oma­
nik sundida osa võtma hoonete kapitaalremontidest ega sellega seoses olevatest 
kuludest.

10. Kui talundis, kuhu õn vaja mahutada maasaaja, õn üürnikuna põllu­
majanduse alal mittetegutsev isik, siis võib seda erijuhtudena läbikaalutult valla 
täitevkomitee poolt ümber paigutada kohta, kus õn ruumide ülejääke ja nii vabane­
vad ruumid anda uue maasaaja kasutada.

11. Ühiskasutamiseks elu- ja ma j apidamisruumide saamisel õn maasaajal õigus 
kasutada hoonete vahelist õuet ja ühendusteid ning osa karjaõue maa-ala, kui see 
õn paratamata tarvilik vastavalt loomade arvule.

12. Käesolevas juhendis ettenähtud nõuete mittetäitjad, samuti majutamiste 
takistajad ja majutatud maasaajale elamisvõimaluste kitsendajad langevad karistuse 
alla VNFSV kriminaalkoodeksi järgi.

13. Järelevalve käesoleva juhendi täitmise üle kuulub Viljandi Maakonna 
Täitevkomiteele.

14. Käesolev juhend lugeda kehtivaks arvates avaldamisega.
Alus: 1. EK(b)P Keskkomitee ja Põllutöö Rahvakomissari seisukohad, mis 

avaldatud Põllutöö RK 17. veebruari 1941 ringkirjas nr. 17/90.
2. Korteri ja ruumide sundkorras kasutamisele võtmise ja korralda­

mise ajutine määrus (ENSV T 1940, 18, 20).

Viljandi Maakonna Täitevkomitee esimees E. P i i p.

Sekretär V. R о о m.
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